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Spis treści
Pioneer charakterystyka odmian
Pioneer P7404, P8604
Pioneer P7515, P7948   
Pioneer P8307, P8255   
Pioneer P8754, P8244    
Pioneer PR39H32, P8358  
Pioneer PR39A98, P8240  
Pioneer P8329, P8904     
Pioneer P8834, P9042      
Pioneer P8500, DS1897B   
Pioneer P9127, P8683        
Pioneer P9610, P8782        
Pioneer P9074, P 9241       
Pioneer P8888, P9363       
Pioneer P9300 P9978  
Pioneer P9889,P9911  
Pioneer P0725, P0710
Dekalb charakterystyka odmian, Promocje
Dekalb DKC3730, DKC3710
Dekalb DKC4069 DKC 3079
Dekalb DKC 2972, DKC 3201
Dekalb DKC 3204, DKC 3595
Dekalb DKC 3418,DKC 3719
Dekalb DKC 3609,DKC 3787
Dekalb DKC 3888,DKC 3939
Dekalb DKC4098,FIELD SHIELD
HR Smolice charakterystyka odmian, 
HR Smolice CHOPIN- NOWOŚĆ
HR Smolice SM MIESZKO,PERSEUS,WAWEL,GROT
Słonecznik charakterystyka odmian P62LE122, 
P63LE113,P64HE118
Słonecznik P64LE136,P64HE144, P64LE166,P64LE141
Nasiona zbóż jarych
Nasiona zbóż jarych
Nasiona zbóż jarych
Semina Opoka pszenica ozima
Barenbrug mieszanki traw pastewnych

Barenbrug mieszanki traw pastewnych
DLF LUCERNA,DLF FESTULOLIUM,Mieszanki
DLF- mieszanki
DLF- mieszanki
Technologia uprawy
Kalkulator suchego ziarna kukurydzy
STREFA KISZONEK
STREFA KISZONEK
Inakulanty marki Pioneer
Objawy niedoboru składników pokarmowych
AgroVitamina
AgroVitamina – program nawożenia
AgroVitamina  AminoMikro, Makro 20+20+20
AgroVitamina Mikro,Cynk,Miedź,Bor,Makro P
AgroVitamina PK Protect,Amino Antystres
Utrisha- przechwyć azot z powietrza
Kinsidro Glow-podkręć metabolizm roślin
Instinct- zaoszczędź nawet 20% 
EUROFERTIL TOP 35 NP, Physiostart
SEACTIV AXIS, FERTIACTYL Starter  
Anwil-nawozy
Luvena nawozy z Lubonia
Nawozy OMYA i VINCAL
BAYER Adengo
BAYER MaisTer
Syngenta Force 20 CS
Sumi Agro Click Premium i Totale 
Sumi Agro Mospilan 20 SP i Inazuma 130 WG
Corteva Belkar
Corteva Capartis
Corteva Quelex
Corteva Verben
Skup-sprzedaż kontraktacja
Centrum zaopatrzenia hodowcy
Centrum zaopatrzenia hodowcy
CONCORDIA Ubezpieczenia rolnicze
CONCORDIA Ubezpieczenia rolnicze
Kontakt ze sprzedawcą
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Szanowni Klienci

Wraz ze zbliżającym się sezonem wiosennym oddajemy 
w Państwa ręce Katalog Wiosna 2023. Znajdziecie w nim 
szeroką gamę odmian kukurydzy z przeznaczeniem na ziarno 
i kiszonkę, zbóż jarych, słonecznika, mieszanek poplonowych, 
traw, środków ochrony roślin i nawozów. 
Klimat i zmiany gospodarcze wymuszają na nas podejmowanie 
dobrze  przemyś lanych decyz j i  odnośn ie  wyboru 
odpowiednich odmian gwarantujących plony przy optymalnym 
nakładzie na uprawę. Stworzyliśmy dla Państwa atrakcyjne 

rozwiązania handlowe poprzez zintegrowanie oferty nasiennej, 
nawozowej i środków ochrony roślin na wiosnę i jesień 2023.
Nasze Centrum Zaopatrzenia Hodowcy zapewnia klientom 
pełen asortyment pasz dla hodowców i pełna gamę produktów 
zootechnicznych. 
Mamy nadzieję że zawarte w katalogu informacje ułatwią 
Państwu podjęcie właściwych decyzj i  przynosząc 
satysfakcjonujące plony. Życzymy Państwu sukcesów licząc 
jednocześnie na owocną współpracę. 

Państwa sukces jest naszym celem!

Zespół firmy BUGAJ
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tolerancja
na suszę

Idealna kukurydza dla Ciebie.

14 + 1 GRATIS

Oferta dotyczy wszystkich odmian i jest ważna do 31.12.2022 lub do wyczerpania 
zapasów. Warunkiem skorzystania z promocji 14+1 lub innych promocji jest wyrażenie 
zgody na dostawę nasion w terminie wskazanym przez Pioneer Hi-Bred Poland Sp. 
z o.o. Dokładny termin dostawy zostanie zakomunikowany e-mailem, SMS-em 
lub telefonicznie najpóźniej w dniu dostawy. 
Aktywuj voucher 14+1 u przedstawiciela Pioneer®

Zapłać wcześniej, zyskaj więcej

Rabat 10% wartości netto za wcześniejszą płatność do 15.04.2023. 
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wczesna

Cechy:
 Mieszaniec bardzo wczesny o wysokim potencjale plonowania●
 Wcześnie kwitnie i wysoko plonuje w uprawie na ziarno w swojej ●

   klasie wczesności
 Rośliny niskie, mocne, z nisko osadzoną kolbą●
 Całe rośliny o dobrej zdrowotności●
 Ziarno bardzo szybko dojrzewa●
 Alternatywna odmiana na późne siewy i/lub bardzo wczesne zbiory●

Zalecenia uprawowe:
Odmiana bardzo wczesna na ziarno, polecana do uprawy w całej Polsce na 
ziarno oraz bardzo wczesną kiszonkę, na gleby średnie. Na ziarno plonuje 
dość wysoko jak na tak wczesną odmianę.

P7404
Ekstremalnie wczesny mieszaniec ziarnowy

nowość

FAO: Z180

dobry wzrost początkowy

wytrzymałość na suszę

intensywny dry-down

mieszaniec: pojedynczy SC
typ ziarna: dent
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parametry jakościowe

plon ziarna

Wymagania glebowe
ziemie wilgotne średnie suche, piaszczyste

wczesna

Cechy:
 Mieszaniec o doskonałym potencjale plonu ziarna, zwłaszcza w stresie suszy●
 Daje dobre plony kiszonki o doskonałej jakości●
 Daje wysokie plony skrobi i energii z ha oraz zadowalające plony suchej masy●

   ogólnej z ha w swojej klasie wczesności
 Rośliny średnio wysokie, o mocnych i zdrowych łodygach, łodygi i liście ●

   bardzo zdrowe, ziarno dość grube – dobrze dojrzewa
 Bardzo dobra tolerancja na okresowe niedobory wody●
 Bardzo dobra odporność na wyleganie i fuzariozy●

Zalecenia uprawowe:
Polecany do uprawy w całej Polsce, na dobrych i średnich glebach. Dostarcza 
wysokie plony ziarna o niskiej wilgotności, dobrze radzi sobie w warunkach 
stresu suszowego. Może być także zbierany na kiszonkę – wtedy wymagany 
jest zgniatacz ziarna.

P8604
Ekstremalnie wczesny pewny w plonowaniu

FAO: Z220-230

wczesny i stabilny na ziarno

jakościowa kiszonka

wytrzymałość na suszę

mieszaniec: pojedynczy SC
typ ziarna: zbliżone do dent
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Wymagania glebowe
ziemie wilgotne średnie suche, piaszczyste
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wczesna

Cechy:
 Ponadprzeciętna tolerancja na okresowe niedobory wody●
 Wysoka zdrowotność oraz strawność całej rośliny●
 Tolerancyjny na krókotrwałe spadki temperatury●
 Wysoka zawartość skrobi●

Zalecenia uprawowe:
Odmiana polecana do uprawy w całej Polsce na ziarno oraz wczesną kiszonkę. 
Zalecane dobre i średnie gleby, dostarcza wysokie plony zielonej masy, z uwagi 
na duży udział ziarna zbierać na kiszonkę gdy linia mleczna będzie dalej niż 2/3, 
wymagany zgniatacz ziarna. Na ziarno plonuje wysoko, dobrze dojrzewa, 
ziarno dość grube.

P7515
Rewelacyjny mieszaniec na wczesny zbiór

mieszaniec: pojedynczy SC
typ ziarna: dent
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Wymagania glebowe
ziemie wilgotne średnie suche, piaszczyste

FAO: K230 Z220

dobry wzrost początkowy

wysoki plon energii

wytrzymałość na suszę

wczesna

Cechy:
 Wysoko wydajna kiszonka●
 Podwyższona tolerancja na głownię guzowatą●
 Wysokie plonowanie ziarna, nadającego się również na przemiał●
 Nadaje się do uprawy na glebach ciężkich i zimnych●

Zalecenia uprawowe:
Polecany do uprawy w rejonach chłodnych na dobrych, a także zimnych, 
ciężkich glebach, w obsadzie odpowiednio dobranej do kompleksu 
glebowego. Przy częstych brakach opadów zaleca się redukcję obsady na ha. 
Z uwagi na wysokość roślin nie przekraczać zalecanej obsady na kiszonkę.

P7948
Wysoki flint na ziarno i kiszonkę

mieszaniec: pojedynczy SC
typ ziarna: flint
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Wymagania glebowe
ziemie wilgotne średnie suche, piaszczyste

FAO: K230 Z230

wysoki stay-green

wytrzymałość na suszę

doskonałe plonowanie
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FAO: K240 Z230

wysoki stay-green

wytrzymałość na suszę

doskonałe plonowanie

średnio
wczesny

Cechy:
 Znakomity wysoko wydajny mieszaniec o ponadprzeciętnej tolerancji ●

   na suszę oraz odporności na choroby
 Łodygi i liście bardzo zdrowe, wysoce odporne na Helminthosporium ●

   turcicum – grzyb powodujący żółtą plamistość liści kukurydzy
 Bardzo dobry wzrost początkowy●

Zalecenia uprawowe:
Polecany do uprawy w całej Polsce, na dobrych i średnich glebach, także 
suchych, w odpowiednio zredukowanej obsadzie. Mieszaniec zbliżony do 
P8400, ale o lepszych parametrach plonu.

P8307
Topowy mieszaniec na ziarno

mieszaniec: pojedynczy SC
typ ziarna: flint/dent
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Wymagania glebowe
ziemie wilgotne średnie suche, piaszczyste

Cechy:
 Mieszaniec bardzo wysoko plonujący w uprawie na ziarno, może być ●

   uprawiany zarówno na ziarno, jak i kiszonkę wysokiej jakości
 Dobrze toleruje niedobory opadów●
 Bardzo dobra odporność na wyleganie●
 Rośliny średnio wysokie, mocne i zdrowe łodygi o wysokiej tolerancji ●

   na Fusarium, liście bardzo zdrowe i wysoce tolerancyjne na żółtą 
   plamistość kukurydzy

 Wysoka zawartość doskonale strawnej skrobi w kiszonce●
 Ziarno szybko dojrzewa●

Zalecenia uprawowe:
Polecany do uprawy w całej Polsce, na dobrych i średnich glebach, także 
suchych, w odpowiednio zredukowanej obsadzie.

P8255
Na ziarno i kiszonkę

mieszaniec: pojedynczy SC
typ ziarna: zbliżone do dent
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Wymagania glebowe
ziemie wilgotne średnie suche, piaszczyste

FAO: K240 Z230

doskonałe plonowanie

wysoki plon energii

dobry wzrost początkowy

średnio wczesny

nowość
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Cechy:
 Wysoki plon suchej masy●
 Dobry rozwój początkowy i odporność na okresowe spadki temperatury●
 Wysoka odporność na Helminthosporium turcicum – grzyb powodujący ●

   żółtą plamistość liści kukurydzy

Zalecenia uprawowe:
Polecany do uprawy w rejonach ciepłych w obsadzie odpowiednio dobranej 
do kompleksu glebowego. Możliwy jest wczesny wysiew na suchych 
stanowiskach.

P8244
Wysokie parametry jakościowe kiszonki

mieszaniec: trójliniowy
typ ziarna: dent
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Wymagania glebowe
ziemie wilgotne średnie suche, piaszczyste

FAO: K240

doskonałe plonowanie

wysoki stay-green

jakościowa kiszonka

średnio 
wczesny

FAO: K230-240 Z230-240

dobry wzrost początkowy

jakościowa kiszonka

doskonałe plonowanie

średnio wczesny

Cechy:
 Doskonały potencjał plonu w uprawie na ziarno, zwłaszcza w stresie suszy●
 Bardzo dobra tolerancja na okresowe niedobory wody●
 Daje dobre plony kiszonki o doskonałej jakości i wysokiej zawartość skrobi, ●

   wysokie plony skrobi i energii z ha, dobre plony suchej masy ogólnej z ha 
   w swojej klasie wczesności

 Rośliny średnio wysokie, o mocnych i zdrowych łodygach i liściach, ziarno ●
   doskonale dojrzewa

 Bardzo wysoka tolerancja na wyleganie i żółtą plamistość liści kukurydzy●

Zalecenia uprawowe:
Polecany do uprawy w całej Polsce, na dobrych i średnich glebach, dostarcza 
wysokie plony ziarna o niskiej wilgotności, dobrze sobie radzi w warunkach 
stresu suszowego, może być także zbierany na kiszonkę – wtedy wymagany 
jest zgniatacz ziarna.

P8754
Kompaktowy wzrost i pewne plonowanie

mieszaniec: pojedynczy SC
typ ziarna: dent
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Cechy:
 Bardzo wysokie plony ziarna nadającego się również na przemiał●
 Mieszaniec bogato ulistniony dający kiszonkę o znakomitych ●

   parametrach jakościowych
 Podwyższona odporność na głownię pylącą●
 Stabilna odmiana na przełomie wielolecia●

Zalecenia uprawowe:
Toleruje okresowe niedobory wody, stabilnie plonuje w różnych warunkach 
klimatycznych i glebowych.

PR39H32
Stabilny i doceniany

mieszaniec: pojedynczy SC
typ ziarna: flint

gleby
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[tys./ha]
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Wymagania glebowe
ziemie wilgotne średnie suche, piaszczyste

FAO: K230 Z240

wysoki stay-green

wytrzymałość na suszę

doskonałe plonowanie

średnio 
wczesny

GRYS

Cechy:
 Bardzo wysoka strawność ogólna●
 Bardzo dobry stay-green●
 Doskonały wybór na ziarno i CCM●
 Wysoki plon zielonej masy●

Zalecenia uprawowe:
Polecany do uprawy w całej Polsce poza skrajnie zimnymi obszarami regionu 
północnego, na dobrych i średnich glebach. Dostarcza wysokie plony zielonej 
masy, do wzrostu wegetatywnego potrzebuje wody, unikać gleb 
piaszczystych. Wymagania podobne do P8333, a plony wyższe, odmiana 
bardzo ceniona w zachodniej Europie, na dobrych glebach odmiana 
doskonała na ziarno i kiszonkę.

P8358
Stabilny dostawca skrobi

mieszaniec: pojedynczy SC
typ ziarna: flint/dent

gleby
słabsze
[tys./ha]
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plon ziarna

Wymagania glebowe
ziemie wilgotne średnie suche, piaszczyste

FAO: K240 Z240

doskonałe plonowanie

dobry wzrost początkowy

wytrzymałość na suszę

średnio 
wczesny
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Cechy:
 Wysokie, bogato ulistnione rośliny●
 Wysoko zawieszona kolba●
 Wysokie plony zielonej masy z dużym udziałem kolb●
 Toleruje mniejszą obsadę roślin●

Zalecenia uprawowe:
Dobrze toleruje rozrzedzone siewy i okresowe niedobory wody w glebie.

PR39A98
Niedrogo kupujesz – dużo mleka zyskujesz!

mieszaniec: pojedynczy SC
typ ziarna: dent

gleby
słabsze
[tys./ha]
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plon ziarna

Wymagania glebowe
ziemie wilgotne średnie suche, piaszczyste

FAO: K240

doskonałe plonowanie

dobry wzrost początkowy

wytrzymałość na suszę

średnio 
wczesny

Cechy:
 Kiszonka o wysokiej zawartości skrobi bardzo dobrze degradowalnej w żwaczu●
 Odmiana elastyczna w terminie zbioru, przy opóźnionym zbiorze ziarno jest ●

   nalewane skrobią i dobrze dojrzewa
 Dobry wzrost początkowy●
 Dobra tolerancja na chłody●
 Stabilnie plonuje w różnych warunkach środowiskowych●
 P8240 - Nr 1 COBORU CCA 2021 ●

   Plon świeżej masy 110% wzorca, plon suchej masy 107% wzorca

Zalecenia uprawowe:
Polecany do uprawy w całej Polsce, na dobrych i średnich glebach, w obsadzie 
odpowiednio dobranej do stanowiska. Do wytworzenia dużej ilości masy zielonej 
potrzebuje dobrego zaopatrzenia w wodę, doskonale rośnie na polach dobrze 
nawożonych obornikiem. Podczas wzrostu wegetatywnego potrzebuje dużej 
ilości wody, należy unikać gleb bardzo piaszczystych.

P8240
Mieszaniec typu M3 na kiszonkę

mieszaniec: pojedynczy SC
typ ziarna: dent
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słabsze
[tys./ha]
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plon ziarna

Wymagania glebowe
ziemie wilgotne średnie suche, piaszczyste

FAO: K240-250

doskonałe plonowanie

wysoki stay-green

jakościowa kiszonka

średnio 
wczesny
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Cechy:
 Zarejestrowany w Polsce w 2017 r.●
 Wysoka tolerancja na fuzarium łodyg oraz na Helminthosporium turcicum ●

   – grzyb powodujący żółtą plamistość liści kukurydzy
 Stabilność wysokiego plonu na przełomie wielolecia●
 P8329- Nr 1 COBORU PDO za dwulecie 2020-2021 +3,0 dt/ha wzorca●

Zalecenia uprawowe:
Polecany do uprawy w całej Polsce, na dobrych i średnich glebach. Może być 
uprawiany także na glebach słabszych w odpowiednio zredukowanej 
obsadzie.

P8329
Zachwyca każdego roku

mieszaniec: pojedynczy SC
typ ziarna: flint/dent

gleby
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[tys./ha]
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dry-downP
ro

fi
l 
a
g

ro
n

o
m

ic
zn

y

wzrost początkowy

stay-green

strawność ogólna

plon skrobii

c
h

a
ra

k
te

ry
s
ty

k
a

parametry jakościowe
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Wymagania glebowe
ziemie wilgotne średnie suche, piaszczyste

FAO: K250 Z240

doskonałe plonowanie

dobry wzrost początkowy

wytrzymałość na suszę

średnio 
wczesny

średnio 
wczesny

Cechy:
 Mieszaniec ziarnowy o podwyższonej tolerancji na niedobory wody, wysoko ●

   i stabilnie plonujący w uprawie na ziarno, może być uprawiany 
   na CCM oraz kiszonkę

 Rośliny średnio wysokie, o mocnych łodygach, kolby średnio wysoko zawieszone,●
   łodygi i liście bardzo zdrowe, wysoka tolerancja na głownię pylącą

 Dobrze plonuje w warunkach stresu suszy, doskonale zaadaptowana ●
   do różnych warunków klimatyczno-glebowych

 Duży udział ziarna w kiszonce – dobrze dojrzewa●
 Bardzo dobra odporność na wyleganie●

Zalecenia uprawowe:
Polecany do uprawy w całej Polsce, szczególnie na ziarno, na dobrych i średnich 
glebach w odpowiedniej obsadzie. Dostarcza wysokie plony skrobi z ha. Z uwagi na 
duży udział ziarna zbierać na kiszonkę gdy linia mleczna będzie dalej niż 2/3, 
wymagany zgniatacz ziarna.

P8904
Wysokie plony kiszonki o wysokiej zawartości skrobi

FAO: Z260 K250

doskonałe plonowanie

dobry wzrost początkowy

jakościowa kiszonka

mieszaniec: pojedynczy SC
typ ziarna: dent
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Wymagania glebowe
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FAO: K250 Z250

doskonałe plonowanie

intensywny dry-down

wytrzymałość na suszę

średnio
wczesny

Cechy:
 Rekordowo wysoki potencjał plonowania potwierdzony na polach ●

   produkcyjnych i w wynikach COBORU*
 Bardzo szybkie oddawanie wody w końcowym okresie wegetacji (dry-down)●
 Ponadprzeciętna tolerancja na niedobory wody, nadaje się na słabe gleby●
 Kolby imponujących rozmiarów, dobrze wypełnione zdrowym ziarnem●
 P8834 nr 1 COBORU ●

   - Rejestrowe 2020 +11,2 dt/ha, 
   - Rejestrowe 2021 +17,6 dt/ha, 
   - Rejestrowe za dwulecie 2020 – 2021 +14,4 dt/ha, 
   - Porejestrowe 2021 +11,6 dt/ha

Zalecenia uprawowe:
Polecany do uprawy w rejonie środkowym i południowym, na wszystkich glebach w 
zalecanej obsadzie, szczególnie na ziarno.

P8834
Nowy lider odmian średnio wczesnych

mieszaniec: pojedynczy SC
typ ziarna: dent
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Wymagania glebowe
ziemie wilgotne średnie suche, piaszczyste

* w swojej klasie wczesności

Cechy:
 Mieszaniec o doskonałej kombinacji wysokich plonów i szybkiego dojrzewania●
 Bardzo dobrze i pewnie plonuje w różnych warunkach środowiskowych●
 Bardzo stabilny mieszaniec na ziarno podobnie jak PR38N86●
 Rośliny niewysokie z niżej zawieszoną kolbą, o mocnych łodygach, ●

   odpornych na wyleganie
 Kolby wysoce tolerancyjne na fuzariozę, a liście na żółtą plamistość ●

   liści kukurydzy
 Ziarno szybko oddaje wodę i doskonale się suszy●
 P9042 -COBORU Rejestrowe 2021 +9,9 dt/ha od wzorca●

Zalecenia uprawowe:
Polecany do uprawy rejonach cieplejszych, na dobrych i ciepłych glebach, 
w obsadzie odpowiednio dobranej do kompleksu glebowego.

P9042
Nowy, pewny mieszaniec typu dent na ziarno

mieszaniec: pojedynczy SC
typ ziarna: dent
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Wymagania glebowe
ziemie wilgotne średnie suche, piaszczyste

FAO: Z250

dobry wzrost początkowy

doskonałe plonowanie

średnio wczesny

nowość
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Cechy:
 Doskonała kombinacja wysokich plonów i szybkiego dojrzewania●
 Duże plony zielonej masy●
 Dobra strawność ogólna●
 Podwyższona tolerancja na okresowe niedobory wody●

Zalecenia uprawowe:
Polecany do uprawy w rejonach cieplejszych, na dobrych i ciepłych glebach, 
w obsadzie odpowiednio dobranej do kompleksu glebowego.

P8500
Dent idealny na kiszonkę

mieszaniec: pojedynczy SC
typ ziarna: dent

gleby
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[tys./ha]
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parametry jakościowe

plon ziarna

Wymagania glebowe
ziemie wilgotne średnie suche, piaszczyste

FAO: K250 Z250

doskonałe plonowanie

wysoki plon energii

dobry wzrost początkowy

średnio 
wczesny

Cechy:
 Wysoko plonuje we wszystkich kierunkach uprawy●
 Bardzo dobry wzrost początkowy i doskonała tolerancja na chłody●
 Daje dobre plony strawnej kiszonki, o wysokiej zawartości skrobi●
 W uprawie na ziarno polecany do produkcji surowca ●

   do celów przemiałowych na grys

Zalecenia uprawowe:
Odmiana uniwersalna na ziarno i kiszonkę, polecana do uprawy na ziarno 
w rejonie środkowym i południowym oraz na kiszonkę w całej Polsce, także 
w chłodnych regionach i na zimniejszych glebach. Zalecane dobre i średnie gleby. 
Odmiana dostarcza wysokie plony zielonej masy, wymaga terminowego zbioru.

DS1897B
Nowy, pewny mieszaniec typu dent na ziarno

mieszaniec: pojedynczy SC
typ ziarna: flint
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Wymagania glebowe
ziemie wilgotne średnie suche, piaszczyste

średnio 
późny

FAO: K250-260 Z250-260

doskonałe plonowanie

dobry wzrost początkowy

wysoki stay-green

GRYS
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Cechy:
 Stabilny dostawca masy zielonej o znakomitych cechach agronomicznych●
 Rośliny duże i wysokie, o mocnych i zdrowych łodygach, wysoka zawartość ●

   skrobi w kiszonce
 Rośliny o bardzo wysokim plonie zielonej masy i ogólnym suchej masy●
 Bardzo dobry wzrost początkowy●

Zalecenia uprawowe:
Polecany do uprawy w całej Polsce, na dobrych i średnich glebach, dostarcza 
wysokie plony zielonej masy, o dobrej zdrowotności i wysokiej jakości.

P8683
Doskonały na kiszonkę

mieszaniec: pojedynczy SC
typ ziarna: dent
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parametry jakościowe

plon ziarna

Wymagania glebowe
ziemie wilgotne średnie suche, piaszczyste

średnio 
późny

FAO: K260

doskonałe plonowanie

jakościowa kiszonka

wysoki stay-green

FAO: K280 Z260

doskonałe plonowanie

wysoki plon energii

wytrzymałość na suszę

średnio 
późny

Cechy:
Odmiana o bardzo wysokim potencjale plonowania na ziarno i zieloną masę● 
Doskonale nadaje się na słabsze gleby pod warunkiem obniżenia obsady● 
Bardzo energetyczna kiszonka o dużej zawartości skrobi● 
Rośliny bardzo zdrowe o wysoko zawieszonych kolbach● 

Zalecenia uprawowe:
Polecany do uprawy w rejonie środkowym południowym, na dobrych glebach, także 
na biogaz.

P9127
Potrafi zaskoczyć

mieszaniec: pojedynczy SC
typ ziarna: dent
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Wymagania glebowe
ziemie wilgotne średnie suche, piaszczyste
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FAO: K260-280 Z260-280

doskonałe plonowanie

wytrzymałość na suszę

wysoki stay-green

średnio 
późny

Cechy:
Stabilny i wysoce wydajny mieszaniec o ziarnie typu dent, średnio późny ● 

   o bardzo wysokim potencjale plonowania na ziarno
Mieszaniec o podwyższonej tolerancji na niedobory wody● 
Tolerancyjny na wysokie temperatury● 
Nr 1 COBORU w badaniach rejestrowych 2020 i 2021 w grupie średnio późnej● 
Rośliny średnio wysokie, kompaktowe, o mocnych łodygach, ● 

   kolby niżej zawieszone

Zalecenia uprawowe:
Polecany do uprawy w rejonach południowych na stanowiskach narażonych na 
okresowe niedobory wody, w obsadzie odpowiednio dobranej do kompleksu 
glebowego, toleruje wysoką temperaturę, jednakże rośliny wymagają wody. Nadaje 
się do wcześniejszych siewów. Z uwagi na FAO polecany na kiszonkę, a na ziarno 
tylko w najcieplejszych regionach.

P9610
Mieszaniec o podwyższonej tolerancji na niedobory wody

mieszaniec: pojedynczy SC
typ ziarna: dent
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Wymagania glebowe
ziemie wilgotne średnie suche, piaszczyste

Cechy:
 Mieszaniec na kiszonkę o znakomitych parametrach agrotechnicznych●
 Daje wysokie plony biomasy, także w warunkach suszy przy obniżonej ●

   obsadzie, bardzo wysokie plony skrobi z hektara
 Dobrze znosi chłody i okresowe niedobory wody●
 Rośliny wysokie, z wyżej zawieszoną kolbą, o mocnych łodygach, mało ●

   podatnych na wyleganie, łodygi i liście bardzo zdrowe, powoli dojrzewające, 
   ponadprzeciętna tolerancja na głownię pylącą

 Bardzo dobra strawność ogólna●

Zalecenia uprawowe:
Polecany do uprawy w ciepłych rejonach Polski, na dobrych i średnich glebach. 
Dostarcza wysokie plony zielonej masy, na glebach dobrych i bardzo dobrych. 
Wymagania podobne do P8500 lub P8888, a plony wyższe. Na dobrych glebach 
ma doskonały udział ziarna w kiszonce.

P8782
Zachwyca każdego roku

mieszaniec: pojedynczy SC
typ ziarna: dent

gleby
słabsze
[tys./ha]

za
le

c
a
n

a
 

o
b

s
a
d

a

70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90

gleby
średnie/lepsze

[tys./ha]

70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90

tolerancja na suszę

tolerancja na wyleganie

dry-downP
ro

fi
l 
a
g

ro
n

o
m

ic
zn

y

wzrost początkowy

stay-green

strawność ogólna

plon skrobii

c
h

a
ra

k
te

ry
s
ty

k
a

parametry jakościowe

plon ziarna

Wymagania glebowe
ziemie wilgotne średnie suche, piaszczyste

średnio późny

FAO: K260-270 Z260-270

jakościowa kiszonka

wysoki plon energii

wysoki stay-green

nowość
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FAO: K280 Z270

doskonałe plonowanie

wytrzymałość na suszę

dobry wzrost początkowy

średnio 
późny

Cechy:
Tolerancyjny na wysoką temperaturę● 
Mieszaniec o podwyższonej tolerancji na niedobory wody● 
Rośliny średnio wysokie, kompaktowe, o mocnych łodygach● 
Intensywny dry-down● 

Zalecenia uprawowe:
Polecany do uprawy w rejonach południowych na stanowiskach narażonych na 
okresowe niedobory wody, w obsadzie odpowiednio dobranej do kompleksu 
glebowego, toleruje wysoką temperaturę. Nadaje się do wcześniejszych siewów. 
Z uwagi na FAO polecany na kiszonkę, a na ziarno tylkow rejonach najcieplejszych.

P9241
Pewny zawodnik

mieszaniec: pojedynczy SC
typ ziarna: dent
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Wymagania glebowe
ziemie wilgotne średnie suche, piaszczyste

Cechy:
 Odmiana plonująca wysoko i bardzo stabilnie w wieloleciu●
 Dobrze sprawdza się również na słabszych stanowiskach glebowych●
 Intensywny wzrost początkowy●
 Kiszonka o bardzo wysokiej zawartości skobi●

Zalecenia uprawowe:
Polecany do uprawy w rejonach ciepłych, na dobrych i średnich glebach
w odpowiedniej obsadzie.

P9074
Uniwersalny mieszaniec

mieszaniec: pojedynczy SC
typ ziarna: dent
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plon ziarna

Wymagania glebowe
ziemie wilgotne średnie suche, piaszczyste

średnio 
późny

FAO: K270 Z270

doskonałe plonowanie

intensywny dry-down

wysoki plon energii
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Cechy:
 Mieszaniec o doskonałej kombinacji wysokich plonów zielonej ●

   i suchej masy oraz skrobi
 Mieszaniec późny z przeznaczeniem do produkcji ziarna ●

   w najcieplejszych regionach
 Tolerancyjny na okresowe niedobory wody●

Zalecenia uprawowe:
Polecany do uprawy w rejonach najcieplejszych, na dobrych i ciepłych glebach, 
w obsadzie odpowiednio dobranej do kompleksu glebowego. Lider wśród 
mieszańców ziarnowych w Europie Środkowej. Zalecany jest możliwie wczesny 
wysiew. Dla wytworzenia dużej ilości masy potrzebuje dobrego zaopatrzenia 
w wodę, pomimo wysokiej tolerancji na jej okresowy brak.

P9363
Król pól na ziarno i kiszonkę

mieszaniec: pojedynczy SC
typ ziarna: dent
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Wymagania glebowe
ziemie wilgotne średnie suche, piaszczyste

późny

FAO: K290 Z280

doskonałe plonowanie

wytrzymałość na suszę

dobry wzrost początkowy

Cechy:
 Wysokie plony suchej masy oraz skrobi w uprawie na kiszonkę●
 Bardzo dobry wzrost początkowy●
 Bardzo dobra tolerancja na okresowe niedobory wody●

Zalecenia uprawowe:
Polecany do uprawy w ciepłych rejonach Polski, na dobrych i średnich glebach, 
dostarcza wysokie plony zielonej masy, do wzrostu wegetatywnego potrzebuje 
wody, unikać gleb piaszczystych. Wymagania podobne do P8500, a plony 
wyższe, odmiana bardzo ceniona w zachodniej Europie, na dobrych glebach 
odmiana doskonała na ziarno i kiszonkę.

P8888
Mieszaniec uniwersalny typu M3

mieszaniec: pojedynczy SC
typ ziarna: dent
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Wymagania glebowe
ziemie wilgotne średnie suche, piaszczyste

średnio 
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dobry wzrost początkowy
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FAO: Z290-300

dobry wzrost początkowy

jakościowa kiszonka

doskonałe plonowanie

 
późny

Cechy:
Mieszaniec o ziarnie typu dent o bardzo wysokim potencjale ● 

   plonowania na ziarno
Mieszaniec o podwyższonej tolerancji na niedobory wody, ● 

   tolerancyjny na wysokie temperatury
Rośliny średnio wysokie, kompaktowe, o mocnych łodygach● 
Doskonale oddaje wodę z ziarna● 
Wysoka tolerancja na żółtą plamistość liści kukurydzy● 

Zalecenia uprawowe:
Polecany do uprawy w rejonach południowych na stanowiskach narażonych na 
okresowe niedobory wody, w obsadzie odpowiednio dobranej do kompleksu 
glebowego. Nadaje się do wcześniejszych siewów. Z uwagi na FAO polecany na 
ziarno tylko w najcieplejszych regionach.

P9300
Lider wśród mieszańców ziarnowych

mieszaniec: pojedynczy SC
typ ziarna: dent
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Wymagania glebowe
ziemie wilgotne średnie suche, piaszczyste

Cechy:
 Czysty dent o bardzo wysokim potencjale plonowania w segmencie ●

   odmian późnych
 Na ziarno tylko do uprawy w najcieplejszych regionach●
 Mieszaniec dający wysokie plony zielonej masy●
 Rośliny średnio wysokie, mało podatne na wyleganie, kolby niżej ●

   zawieszona, bardzo zdrowe
 Ponadprzeciętna tolerancja na niedobory wody●
 P9978●

   - Nr 2 COBORU Rejestrowe 2021 +10,4 dt/ha
   - Nr 2 COBORU Rejestrowe 2020 +9,4 dt/ha
   - Nr 2 COBORU Rejestrowe za dwulecie 2020-21 +9,9 dt/ha

Zalecenia uprawowe:
Polecany do uprawy w rejonie południowym, na dobrych glebach, na kiszonkę 
wysokiej jakości i strawności, także na biogaz.

P9978
Czysty dent na ziarno, kiszonkę i biogaz

mieszaniec: pojedynczy SC
typ ziarna: dent
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Wymagania glebowe
ziemie wilgotne średnie suche, piaszczyste

późny

FAO: K300 Z280-290

dobry wzrost początkowy

wytrzymałość na suszę

wysoki stay-green

nowość
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FAO: K300-310 Z300-310

doskonałe plonowanie

wysoki stay-green

wytrzymałość na suszę

 
późny

Cechy:
Mieszaniec ziarnowy typu dent o bardzo wysokim potencjale ● 

   plonowania na ziarno
Podwyższona tolerancja na niedobory wody● 
Tolerancyjny na wysokie temperatury● 
Bardzo dobrze plonuje w intensywnej technologii,● 
Rośliny średnio wysokie, kompaktowe, o mocnych● 

   łodygach, kolby wyżej zawieszone

Zalecenia uprawowe:
Polecany do uprawy w rejonach południowych ze względu na wysokie FAO. 
Odmiana toleruje okresowe niedobory wody. Polecamy wysiew na najlepszych 
stanowiskach glebowych aby uzyskać maksymalny potencjał plonowania.

P9889
Stabilny i wysoce wydajny mieszaniec na ziarno

mieszaniec: pojedynczy SC
typ ziarna: dent
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Wymagania glebowe
ziemie wilgotne średnie suche, piaszczyste

FAO: K320 Z300

doskonałe plonowanie

dobry wzrost początkowy

bardzo
późny

Cechy:
Wysoki plon zielonej masy● 
Wyjątkowa kombinacja wysokich plonów skrobi oraz zielonej i suchej masy● 
Wysoka tolerancja na okresowe niedobory wody● 
Mocny stay-green● 

Zalecenia uprawowe:
Polecany do uprawy w rejonie środkowym i południowym, na dobrych glebach, 
także na biogaz.

P9911
Kiszonkowy mocarz

mieszaniec: pojedynczy SC
typ ziarna: dent
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Wymagania glebowe
ziemie wilgotne średnie suche, piaszczyste
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bardzo późny

Cechy:
Mieszaniec ziarnowy do uprawy w najcieplejszych regionach, ● 

   na dobrych glebach
Kolby bardzo zdrowe, tolerancyjne na fuzariozę● 
Rośliny niewysokie, z niżej osadzoną kolbą● 
Ponadprzeciętna tolerancja na niedobory wody● 

Zalecenia uprawowe:
Polecany dla profesjonalistów w uprawie na ziarno w najcieplejszych regionach, 
na dobrych glebach.

P0710
Ekstremalnie wysoki potencjał plonu ziarna

mieszaniec: pojedynczy SC
typ ziarna: dent
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Wymagania glebowe
ziemie wilgotne średnie suche, piaszczyste

FAO: K320 Z320

dobry wzrost początkowy

jakościowa kiszonka

doskonałe plonowanie

nowość

FAO: K320 Z320

doskonałe plonowanie

intensywny dry-down

wytrzymałość na suszę

bardzo
późny

Cechy:
Wysoka tolerancja na okresowe niedobory wody● 
Mocny stay-green● 
Mieszaniec późny z przeznaczeniem do produkcji kiszonki i biogazu● 
P0725 ● 

   -Nr 1 COBORU PDO 2020, plon świeżej masy, 109% wzorca [792,3 dt/ha]

Zalecenia uprawowe:
Polecany do uprawy w rejonach południowych, na stanowiskach narażonych na 
okresowe niedobory wody, w obsadzie odpowiednio dobranej do kompleksu 
glebowego, toleruje wysoką temperaturę. Nadaje się do wcześniejszych siewów. 
Z uwagi na FAO polecany na kiszonkę, a na ziarno wyłącznie w rejonach 
najcieplejszych.

P0725
Biogazowy kolos

mieszaniec: pojedynczy SC
typ ziarna: dent
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Wymagania glebowe
ziemie wilgotne średnie suche, piaszczyste
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Charakterystyki odmian
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DKC 3710
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DKC 2972

DKC 3201

DKC 3204

DKC 3595

DKC 3418

DKC 3719
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DKC 3939

DKC 4098
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nazwa
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typ
ziarna
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słabe, średnie, 
dobre, bardzo dobre

średnie, dobre,
bardzo dobre

średnie, dobre,
bardzo dobre

słabe, średnie, 
dobre, bardzo dobre

słabe, średnie, 
dobre, bardzo dobre

Szczegółowy regulamin dostępny jest 
w spółce BAYER pod adresem

Al. Jerozolimskie 158, 02-326 Warszawa.

Promocja trwa 
do 08.11.2022 do 31.01.2023 

lub do wyczerpania zapasów, cokolwiek 
nastąpi wcześniej.

DKC2972, DKC3079
DKC3201, DKC3595
DKC3609, DKC3719
DKC3787, DKC3888
DKC3939, DKC4098

DKC3204
DKC3418

Ilość
worków

RABAT ZA 1 WOREK

40-79 55 pkt 40 pkt

80 i więcej 75 pkt 50 pkt

Szczegółowy regulamin dostępny jest 
w spółce BAYER pod adresem

Al. Jerozolimskie 158, 02-326 Warszawa.

Promocja trwa 
od 1 lutego do 31 maja 2023 r.

lub do wyczerpania zapasów, cokolwiek 
nastąpi wcześniej.

DKC2972, DKC3079
DKC3201, DKC3595
DKC3609, DKC3719
DCK3787, DKC3888
DKC3939, DKC4098

DKC3204
DKC3418

Ilość
worków

RABAT ZA 1 WOREK

40-79 35 pkt 20 pkt

80 i więcej 55 pkt 40 pkt

>=500 100 pkt 75 pkt

Rabat naliczany jest tylko dla odmian objętych promocją. Podstawą do wypłaty rabatu będzie raport z 
programu Kometa prowadzonego przez Bayer Sp. z o.o., potwierdzający zakup ww. odmian kukurydzy. 
Rabat będzie przeliczany na punkty programu Kometa jako równowartość 1 złoty = 1 pkt i wypłacany 
zgodnie z regulaminem programu Kometa.
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średnio
późna

DKC 3730
Wierny i stabilny plon w różnych warunkach

RM/FAO 87/250
ZIARNO, CCM, BIOETANOL

Typ ziarna: Dent
Typ kolby: Flex
Wysokość rośliny: wysoka
Osadzenie kolby: średnio wysokie

Wyniki plonowania w warunkach rolniczych
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Stanowiska glebowe: słabe, średnie, dobre 
Norma wysiewu na ziarno:

2optymalna ilość wody – 8,5 ÷ 9,0 sztuk/m
niedobór wody – 7,5 sztuk/m2
Norma wysiewu na kiszonkę:

2optymalna ilość wody – 9,0 sztuk/m
2niedobór wody – 8,0 sztuk/m
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tolerancja na chłody

tolerancja okresowe niedobory wody

tolerancja na Fuzariozę łodyg
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Korzyści:
l Plon- bardzo wysoki potencjał plonowania na ziarno przy niskim poziomie 

wilgotności.
l Efekt dry-down- szybkie oddawanie wody w końcowej fazie dojrzewania.
l Wigor wiosenny- bardzo dobry wczesny wigor.
l Mocne łodygi- wysoka tolerancja na wyleganie dzięki mocnym łodygom 

i korzeniom.

Rejonizacja 
upraw

Plon
Bardzo wysoki potencjał plonowania 

Przeznaczenie paszy
Produkt nadający się na paszę dzięki
dobrym parametrom jakościowym kiszonki

bezpieczeństwo profilu 
agronomicznego
Bardzo dobra tolerancja na choroby szczególnie na Helminthosporiosis.

średnio
późna

DKC 3710
Nowa uniwersalna odmiana o bardzo wysokim 
i stabilnym poziomie plonowania na ziarno i kiszonkę

RM/FAO 87/250-260
ZIARNO, KISZONKA

Rejestracja: Włochy 2021
Typ ziarna: Dent
Typ kolby: Fix
Wysokość rośliny: wysoka
Osadzenie kolby: średnio wysokie

Stanowiska glebowe: słabe, średnie, dobre i bardzo dobre
Norma wysiewu na ziarno:

2Optymalna ilość wody:  8,5 sztuk/m
2Niedobór wody:  7,5 sztuk/m

Norma wysiewu na kiszonkę:
2Optymalna ilość wody:  9,0 sztuk/m

2Niedobór wody:  8,0 sztuk/m
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Korzyści:
l Nowa uniwersalna odmiana o bardzo wysokim i stabilnym poziomie 

plonowania na ziarno i kiszonkę
l Bardzo dobry wigor wiosenny i tolerancja na niskie temperatury
l Wysokie i dobrze ulistnione rośliny
l Bardzo dobra tolerancja na wyleganie łodygowe i korzeniowe
l Wysoka zdrowotność roślin (zawiera gen HT1, który zapewnia tolerancję 

na określone rasy patogena wywołującego żółtą plamistość liści 
kukurydzy, zwaną również helmintosporiozą)

l Bardzo silny efekt Stay-Green

tolerancja na wyleganie

odporność na chłody 

wigor wiosenny

efekt Stay-Green
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średnio
późna

DKC 4069
Odmiana łącząca stabilność i bardzo wysoką wydajność

FAO 280
ZIARNO, BIOETANOL

Typ ziarna: Dent
Typ kolby: Fix
Wysokość rośliny: wysoka
Osadzenie kolby: średnie

Stanowiska glebowe: słabe, średnie, dobre i bardzo dobre 
Norma wysiewu na ziarno:

2optymalna ilość wody – 8,5 ÷ 9,0 sztuk/m
2niedobór wody – 7,5 sztuk/m
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Korzyści:
l Hybryda łącząca stabilność, wysoką wydajność z doskonałym 

profilem zdrowotnym. Posiada oznaczenie DK’Optim’eau, co 
świadczy o jego bardzo dobrym zachowaniu w obliczu stresu 
wodnego.

l Liczba rzędów: 16
l Liczba ziaren w rzędzie: 27
l Gęstość siewu: duża elastyczność w zagęszczeniach, zwiększ 

zagęszczenie na działkach o wysokim potencjale

Centre, Bassin Parisien

102,3%

Vallées 
continentales

102,6%

Alsace

101,4%

Poitou-Charentes, 

 

Pays de la Loire

101,1%

55 essais

49 essais

16 essais
83 essais

wczesna

DKC 3079
Bardzo wczesny dent na ziarno

RM/FAO 80/220-230
ZIARNO, BIOETANOL, CCM

Rejestracja: Włochy 2018
Typ ziarna: Dent
Typ kolby: Flex
Wysokość rośliny: wysoka
Osadzenie kolby: średniowysokie
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Stanowiska glebowe: 
wszystkie typy gleb (od najsłabszych do najlepszych)
Norma wysiewu na ziarno:

2optymalna ilość wody – 8,5–9,0 sztuk/m
2niedobór wody – 7,5 sztuk/m

tolerancja na chłody

tolerancja okresowe niedobory wody

tolerancja na Fuzariozę kolb
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tolerancja na wyleganie

efekt Stay-Green

Oddawanie wody z ziarna
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Korzyści:
l Plon- Bardzo wysoki potencjał plonowania na ziarno
l Wigor wiosenny- Dobry wigor początkowy i tolerancja na chłody wiosenne
l Efekt Dry-Down- Bardzo szybkie oddawanie wody w końcowej fazie 

dojrzewania

Wyniki plonowania w warunkach rolniczych
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GĘŚ

9,8 t/ha  28,4%

11,3 t/ha  24,9%

STARE POLE

7,5 t/ha  25,8%

BIAŁOŚLIWIE

STARE MURSY

13,0 t/ha  24,6%

9,7 t/ha  30,2%

KOZY

10,6 t/ha  27,5%

CHOBOTKI

KRASNOSIELC

11,3 t/ha  23,0%

RZECZ

7,7 t/ha  27,5%

JAROTKI

10,5 t/ha  26,4%
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wczesna

DKC 2972
Wczesny i wszechstronny mieszaniec na ziarno i kiszonkę

RM/FAO 79/230
ZIARNO, KISZONKA

Rejestracja: Czechy, Niemcy 2017
Typ ziarna: Flint/Dent
Typ kolby: Fix
Wysokość rośliny: wysoka
Osadzenie kolby: średnioniskie

Stanowiska glebowe: 
wszystkie typy gleb (od najsłabszych do najlepszych)
Norma wysiewu na ziarno:

2optymalna ilość wody – 8,5–9,0 sztuk/m
2niedobór wody – 7,5 sztuk/m

Norma wysiewu na kiszonkę:
2optymalna ilość wody – 9,0 sztuk/m

2niedobór wody – 8,0 sztuk/m
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Korzyści:
l Plon - Wysoki potencjał plonowania
l Kiszonka - Wysoki plon ogólny suchej masy i bardzo dobre parametry jakościowe kiszonki: 

wysoka zawartość skrobi, dobra strawność włókna oraz wysoka wydajność mleczna
l Mocne łodygi- Niska podatność łodyg na złamania
l FIELD SHIELD- Odmiana o podwyższonej tolerancji na stresowe warunki uprawowe,

w tym chłody wiosenne

Wyniki plonowania w warunkach rolniczych
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9,9 t/ha  29,0%

11,4 t/ha  27,4%

STARE POLE

10,4 t/ha  29,8%

CHOBOTKI

9,0 t/ha  23,4%

BIAŁOŚLIWIE

STARE MURSY

11,4 t/ha  26,1%

GIŻYCKO

8,6 t/ha  36,1%

KRASNOSIELC

11,5 t/ha  26,0%

JAROTKI

11,1 t/ha  29,4%

średnio
wczesna

DKC 3201
Wszechstronny mieszaniec na ziarno i kiszonkę
O bardzo dobrym wczesnym wigorze

RM/FAO 82/240
ZIARNO, KISZONKA, 
BIOETANOL

Rejestracja: Francja, Włochy 2020
Typ ziarna: Flint/Dent
Typ kolby: Fix
Wysokość rośliny: wysoka
Osadzenie kolby: średnioniskie
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Stanowiska glebowe:
wszystkie typy gleb (od najsłabszych do najlepszych)
Norma wysiewu na ziarno:
optymalna ilość wody – 8,5–9,0 sztuk/m²
niedobór wody – 7,5 sztuk/m²
Norma wysiewu na kiszonkę:
optymalna ilość wody – 9,0 sztuk/m²
niedobór wody – 8,0 sztuk/m²

tolerancja na chłody

tolerancja okresowe niedobory wody

tolerancja na Fuzariozę kolb
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Korzyści:
l Plon- Bardzo wysoki i stabilny poziom plonowania na ziarno
l Wigor wiosenny- Bardzo dobry wigor wiosenny i tolerancja na niskie temperatury
l FIELD SHIELD- Odmiana o podwyższonej tolerancji na stresowe warunki uprawowe, 

w tym chłody wiosenne
l Kiszonka- Wysoki plon ogólny suchej masy i bardzo dobre parametry jakościowe 

kiszonki: wysoka zawartość skrobi i bardzo dobra strawność włókna

Wyniki plonowania w warunkach rolniczych
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MEŁGIEW

11,5 t/ha  24,3%

TARNÓW

11,6 t/ha  29,1%

12,6 t/ha  32,4%

CHOBOTKI

STARE MURSY

11,2 t/ha  29,1%12,1 t/ha  29,5%

ROGOŹNO

13,3 t/ha  26,2%

NIEKAZANICE

WALEWICE

10,5 t/ha  24,2%

13,1 t/ha  23,0%

CHECHŁO11,8 t/ha  30,7%

ZĄBKOWICE ŚLĄSKIE

12,5 t/ha  32,6%

PAWŁOWICE

12,1 t/ha  25,9%

WĄSOSZ
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wczesna

DKC 3204
Najwyższy standard w uprawie na kiszonkę

RM/FAO 82/240
KISZONKA, BIOGAZ

Rejestracja: FRANCJA, NIEMCY 2020
Typ ziarna: Flint/Dent
Typ kolby: Fix
Wysokość rośliny: wysoka
Osadzenie kolby: średnioniskie

Stanowiska glebowe: 
bardzo słabe, słabe, średnie i dobre
Norma wysiewu na ziarno:

2optymalna ilość wody – 9,0 sztuk/m
2niedobór wody – 8,0 sztuk/m
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Korzyści:
l Kiszonka- Wysoki plon ogólny suchej masy i bardzo dobre parametry jakościowe kiszonki: 

wysoka zawartość skrobi i dobra strawność włókna
l Silne korzenie- Bardzo dobrze rozbudowany system korzeniowy
l Mocne łodygi- Mocne zdrowe rośliny, wysoka tolerancja na wyleganie łodygowe
l Stay-Green- Dobry efekt Stay-Green

2019–2020

DKC3204 ODMIANA KONKURENCYJNA

ODMIANA KONKURENCYJNA

ODMIANA DKC3204

PLON OGÓLNY  
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średnio
wczesna

DKC 3595
Specjalista od trudnych zadań

RM/FAO 85/240-250
ZIARNO, BIOETANOL

Rejestracja: Włochy 2019
Typ ziarna: Dent
Typ kolby: Flex
Wysokość rośliny: średnia
Osadzenie kolby: średnioniskie
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Stanowiska glebowe:
wszystkie typy gleb (od najsłabszych do najlepszych)
Norma wysiewu na ziarno:

2optymalna ilość wody – 8,5 sztuk/m
2niedobór wody – 7,5 sztuk/m

tolerancja na chłody

tolerancja okresowe niedobory wody

tolerancja na Fuzariozę kolb
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Oddawanie wody z ziarna
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Korzyści:
l Plon- Bardzo wysoki i stabilny potencjał plonowania
l Efekt Dry-Down- Bardzo szybkie oddawanie wody w końcowej fazie dojrzewania
l Silne korzenie- Bardzo dobrze rozbudowany system korzeniowy
l FIELD SHIELD- Podwyższona tolerancja na stresowe warunki uprawowe, w tym na 

wysokie temperatury i okresowe niedobory wody w glebie

Wyniki plonowania w warunkach rolniczych
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9,4 t/ha  22,2%

CZAJKI

STARE MURSY

12,7 t/ha  25,1%

GĘŚ

11,8 t/ha  27,9%

MEŁGIEW

12,7 t/ha  22,2%

WALEWICE

12,3 t/ha  21,5%

11,7 t/ha  28,1%

ROGOŹNO

13,1 t/ha  30,7%

CHOBOTKI

11,3 t/ha  27,3%
ZĄBKOWICE ŚLĄSKIE

TARNÓW

12,1 t/ha  28,9%

13,8 t/ha  30,5%

PAWŁOWICE

11,2 t/ha  22,5%

WĄSOSZ

13,5 t/ha  23,5%

NIEKAZANICE

13,5 t/ha  21,4%

CHECHŁO
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średnio wczesna

DKC 3719
Wysoki plon na ziarno i kiszonkę

RM/FAO 87/250
ZIARNO, KISZONKA, BIOETANOL

Rejestracja: Włochy 2022
Typ ziarna: Dent
Typ kolby: Flex
Wysokość rośliny: wysoka
Osadzenie kolby: średniowysokie
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Stanowiska glebowe:
słabe, średnie, dobre i bardzo dobre
Norma wysiewu na ziarno:

2optymalna ilość wody – 8,5 sztuk/m
niedobór wody – 7,5 sztuk/m2
Norma wysiewu na kiszonkę:
optymalna ilość wody – 9,0 sztuk/m²
niedobór wody – 8,0 sztuk/m²

tolerancja na chłody

tolerancja okresowe niedobory wody

tolerancja na Fuzariozę kolb

c
h
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wigor wiosenny

tolerancja na wyleganie

efekt Stay-Green

Oddawanie wody z ziarna
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Korzyści:
l Wydajność na ziarno i kiszonkę- Uniwersalna odmiana przeznaczona do uprawy na 

ziarno i kiszonkę
l Mocne łodygi- Rośliny wysokie o bardzo dobrej zdrowotności i dobrej tolerancji na 

wyleganie
l Odporność na choroby- Wysoka zdrowotność roślin (zawiera gen HT1, który 

zapewnia tolerancję na określone rasy patogena wywołującego żółtą plamistość liści 
kukurydzy, zwaną również helmintosporiozą)

Wyniki plonowania w warunkach rolniczych
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nowość

9,0 t/ha  22,7%

CZAJKI

STARE MURSY

12,3 t/ha  28,9%

GĘŚ

12,5 t/ha  29,5%

MEŁGIEW

11,7 t/ha  24,6%

12,0 t/ha  30,3%

ROGOŹNO

12,8 t/ha  33,5%

CHOBOTKI

12,8 t/ha  23,8%
ZĄBKOWICE ŚLĄSKIE

TARNÓW

11,9 t/ha  30,6%

15,7 t/ha  30,8%

PAWŁOWICE

11,4 t/ha  22,7%

WĄSOSZ

12,7 t/ha  21,9%

NIEKAZANICE

12,9 t/ha  22,4%

CHECHŁO

średnio wczesna

DKC 3418
Nowy standard wydajności i jakości
na wysokoenergetyczną, jakościową kiszonkę

RM/FAO 84/250
KISZONKA, BIOGAZ

Rejestracja: Niemcy, Włochy 2021
Typ ziarna: Flint/Dent
Typ kolby: Fix
Wysokość rośliny: wysoka
Osadzenie kolby: średniowysokie

Stanowiska glebowe: 
słabe, średnie, dobre i bardzo dobre
Norma wysiewu na ziarno:

2optymalna ilość wody – 9,0 sztuk/m
2niedobór wody – 8,0 sztuk/m
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tolerancja na chłody

tolerancja okresowe niedobory wody

tolerancja na Fuzariozę kolb

c
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tolerancja na wyleganie

efekt Stay-Green

Oddawanie wody z ziarna
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Korzyści:
l Plon- Bardzo wysoki plon ogólny suchej masy oraz wysoki plon ziarna (wysoka stabilność 

plonowania)
l Kiszonka- Znakomite parametry jakościowe kiszonki (wysoka zawartość skrobi, bardzo 

wysoka strawność włókna i wydajność mleczna)
l Wigor wiosenny- Bardzo dobry wigor początkowy i tolerancja na niskie temperatury
l Stay-Green- Bardzo dobry efekt Stay-Green

Parametry jakościowe kiszonki z odmiany DKC3418

DKC3418 ODMIANA KONKURENCYJNA
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średnio 
wczesna

DKC 3609
Bardzo wysoki potencjał plonowania na ziarno

RM/FAO 86/250-260
ZIARNO, BIOETANOL

Rejestracja: Francja, Ukraina 2020
Typ ziarna: Dent
Typ kolby: Flex
Wysokość rośliny: średnia
Osadzenie kolby: średnioniskie

Stanowiska glebowe: 
średnie, dobre i bardzo dobre
Norma wysiewu na ziarno:

2optymalna ilość wody – 8,5 sztuk/m
2niedobór wody – 7,5 sztuk/m
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tolerancja na chłody

tolerancja okresowe niedobory wody

tolerancja na Fuzariozę kolb

c
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tolerancja na wyleganie

efekt Stay-Green

Oddawanie wody z ziarna
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Korzyści:
l Plon- Bardzo wysoki potencjał plonowania na ziarno
l Mocne łodygi- Bardzo wysoka tolerancja na wyleganie, również w przypadku opóźnionego 

terminu zbioru
l Silne korzenie- Bardzo dobrze rozbudowany system korzeniowy

10,6 t/ha  24,4%

CZAJKI

STARE MURSY

11,4 t/ha  29,4%

GĘŚ

11,7 t/ha  29,6%

MEŁGIEW

12,9 t/ha  23,6%

WALEWICE

10,1 t/ha  21,9%

12,1 t/ha  32,1%

ROGOŹNO

11,6 t/ha  32,7%

CHOBOTKI

13,1 t/ha  27,9%

ZĄBKOWICE ŚLĄSKIE

TARNÓW

12,5 t/ha  30,6%

13,7 t/ha  29,7%

PAWŁOWICE

11,7 t/ha  24,3%

WĄSOSZ

GIŻYCKO

10,4 t/ha  35,8%

13,9 t/ha  25,0%

NIEKAZANICE

13,7 t/ha  23,1%

CHECHŁO

Wyniki plonowania w warunkach rolniczych

Ś
R

E
D

N
IA

 Z
 1

1
 L

O
K

A
L

IZ
A

C
J

I 
Z

 O
D

M
IA

N
Ą

P
O

R
Ó

W
N

A
W

C
Z

Ą
, 

Ł
Ą

C
Z

N
IE

 T
E

S
T

O
W

A
N

O
 1

7
 O

D
M

IA
N

średnio 
późna

DKC 3787
Unikalne połączenie wysokiego
potencjału plonowania oraz wczesności

RM/FAO 87/270
ZIARNO, BIOETANOL

Rejestracja: Słowacja 2018
Typ ziarna: Dent
Typ kolby: Flex
Wysokość rośliny: średnia
Osadzenie kolby: średnioniskie
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Stanowiska glebowe:
słabe, średnie, dobre i bardzo dobre
Norma wysiewu na ziarno:

2optymalna ilość wody – 8,5 sztuk/m
2niedobór wody – 7,5 sztuk/m

tolerancja na chłody

tolerancja okresowe niedobory wody

tolerancja na Fuzariozę kolb

c
h
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wigor wiosenny

tolerancja na wyleganie

efekt Stay-Green

Oddawanie wody z ziarna
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Korzyści:
l Plon- Bardzo wysokie i stabilne plonowanie
l Mocne łodygi- Zdrowe i mocne rośliny, wysoka tolerancja na wyleganie
l Silne korzenie- Bardzo dobrze rozbudowany system korzeniowy

Wyniki plonowania w warunkach rolniczych
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11,1 t/ha  24,5%

MAURYCEW

12,3 t/ha  20,7%

RZESZÓW

12,0 t/ha  22,7%

BIESTRZYKÓW

11,2 t/ha  25,9%

KSIĘŻPOL

12,0 t/ha  21,3%

RAWICA-KOLONIA

12,8 t/ha  25,0%

WYBRANOWO

MEŁGIEW

12,8 t/ha  24,7%

CHYŻA

13,2 t/ha  22,7%

NOWE BRZESKO

14,0 t/ha  24,7%

14,1 t/ha  32,5%

ŻORY

13,7 t/ha  25,9%
NIEKAZANICE

PĄGÓW

14,2 t/ha  27,8%

TARNÓW

13,3 t/ha  31,3%

ŚWIĘTE

11,8 t/ha  23,3%

OTUSZ
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średnio 
późna

DKC 3888
Nowy standard plonowania 
na ziarno bez względu na warunki

RM/FAO 88/270
ZIARNO, BIOETANOL

Rejestracja: Francja, Włochy, Ukraina 2019
Typ ziarna: Dent
Typ kolby: Flex
Wysokość rośliny: średnia
Osadzenie kolby: średnioniskie

Stanowiska glebowe: 
wszystkie typy gleb (od najsłabszych do najlepszych)
Norma wysiewu na ziarno:

2optymalna ilość wody – 8,5 sztuk/m
2niedobór wody – 7,5 sztuk/m
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tolerancja na chłody

tolerancja okresowe niedobory wody

tolerancja na Fuzariozę kolb
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wigor wiosenny

tolerancja na wyleganie

efekt Stay-Green

Oddawanie wody z ziarna
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Korzyści:
l Plon- Bardzo wysoki i stabilny poziom plonowania na ziarno
l Wigor wiosenny- Bardzo dobry wigor wiosenny i tolerancja na niskie temperatury
l Mocne łodygi- Wysoka tolerancja na wyleganie łodygowe i korzeniowe
l FIELD SHIELD- Podwyższona tolerancja na stresowe warunki uprawowe, w tym na 

wysokie temperatury i okresowe niedobory wody w glebie

Wyniki plonowania w warunkach rolniczych
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10,5 t/ha  23,9%

MAURYCEW

11,7 t/ha  21,0%

RZESZÓW

12,0 t/ha  22,7%

BIESTRZYKÓW

12,3 t/ha  25,1%

KSIĘŻPOL

11,9 t/ha  22,9%

RAWICA-KOLONIA

13,3 t/ha  24,9%

WYBRANOWO

MEŁGIEW

13,5 t/ha  24,4%

CHYŻA

13,5 t/ha  21,6%
13,1 t/ha  24,2%

NIEKAZANICE

PĄGÓW

13,3 t/ha  26,8%

TARNÓW

13,7 t/ha  28,5%

ŚWIĘTE

12,9 t/ha  22,8%

OTUSZ

10,7 t/ha  23,1%

NOWE BRZESKO

13,6 t/ha  24,8%

14,0 t/ha  33,0%

ŻORY

13,8 t/ha  22,0%
GUMNA

DKC 3939
Standard rynkowy w plonowaniu i stabilności

RM/FAO 89/270-280
ZIARNO, BIOETANOL, CCM

Rejestracja: Włochy 2014
Typ ziarna: Dent
Typ kolby: Fix
Wysokość rośliny: wysoka
Osadzenie kolby: średnioniskie
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Stanowiska glebowe:
słabe, średnie, dobre i bardzo dobre
Norma wysiewu na ziarno:

2optymalna ilość wody – 8,5–9,0 sztuk/m
2niedobór wody – 7,5–8,0 sztuk/m

tolerancja na chłody

tolerancja okresowe niedobory wody

tolerancja na Fuzariozę kolb

c
h
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wigor wiosenny

tolerancja na wyleganie

efekt Stay-Green

Oddawanie wody z ziarna
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Korzyści:
l Plon- Bardzo wysokie i stabilne plonowanie
l Mocne łodygi- Mała podatność łodyg na złamania
l Silne korzenie- Bardzo dobrze rozbudowany system korzeniowy

Wyniki plonowania w warunkach rolniczych
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średnio 
późna

10,9 t/ha  25,5%

MAURYCEW

13,6 t/ha  25,0%

BIESTRZYKÓW

11,6 t/ha  27,2%

BOREK STRZELIŃSKI

13,1 t/ha  30,4%
KSIĘŻPOL

10,0 t/ha  30,8%

RAWICA-KOLONIA

12,3 t/ha  29,2%

WYBRANOWO

MEŁGIEW

10,9 t/ha  29,6%

CHYŻA

13,3 t/ha  31,2%
13,2 t/ha  32,3%

NIEKAZANICE

PĄGÓW

13,5 t/ha  32,2%

CHOTYNIEC

11,7 t/ha  28,3%

13,1 t/ha  32,2%

ŻORY
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średnio
późna

DKC 4098
Najwyższy plon dla najbardziej wymagających

RM/FAO 90/290
ZIARNO, BIOETANOL

Rejestracja: Węgry 2019
Typ ziarna: Dent
Typ kolby: Flex
Wysokość rośliny: wysoka
Osadzenie kolby: średnioniskie

Stanowiska glebowe: średnie, dobre i bardzo dobre
Norma wysiewu na ziarno:

2optymalna ilość wody – 8,5 sztuk/m
2niedobór wody – 7,5 sztuk/m
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tolerancja na chłody

tolerancja okresowe niedobory wody

tolerancja na Fuzariozę kolb
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tolerancja na wyleganie

efekt Stay-Green

Oddawanie wody z ziarna
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Korzyści:
l Plon- Rekordowo Wysoki i stabilny poziom plonowania
l Silne korzenie- Bardzo dobrze rozbudowany system korzeniowy
l FIELD SHIELD- Podwyższona tolerancja na stresowe warunki uprawowe, 

w tym na wysokie temperatury i okresowe niedobory wody w glebie

Wyniki plonowania w warunkach rolniczych
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10,4 t/ha  23,5%

MAURYCEW

12,7 t/ha  21,1%

RZESZÓW

12,2 t/ha  23,7%

BIESTRZYKÓW

12,8 t/ha  25,3%

KSIĘŻPOL

11,8 t/ha  22,4%

RAWICA-KOLONIA

12,9 t/ha  25,6%

WYBRANOWO

MEŁGIEW

12,7 t/ha  25,2%

CHYŻA

13,7 t/ha  24,1%
14,6 t/ha  25,8%

NIEKAZANICE

PĄGÓW

13,8 t/ha  26,9%

TARNÓW

13,8 t/ha  31,3%

ŚWIĘTE

12,6 t/ha  23,5%

OTUSZ

11,2 t/ha  24,3%

NOWE BRZESKO

14,2 t/ha  25,8%

14,1 t/ha  33,4%

ŻORY

13,6 t/ha  21,7%
GUMNA

Nowe rozwiązanie 
dla producentów kukurydzy

Kukurydza to jedna z najbardziej dochodowych upraw. Stres wywołany 
czynnikami biotycznymi i abiotycznymi zagraża wysokości plonowania, 
a tym samym rentowności produkcji. Wysoka temperatura i deficyt 
opadów, wiosenne chłody, a także choroby ograniczają potencjał 
plonowania roślin oraz pogarszają parametry jakościowe ziarna. 
Genetyczna odporność na stresy może zapobiec tym stratom. Dlatego 
opracowano Program FIELD SHIELD.

Nowatorskie rozwiązanie FIELD SHIELD łączy w sobie:
● wysoki potencjał plonotwórczy odmian tolerancyjnych na różnego rodzaju stresy,

● ochronę na początku wegetacji,
● cyfrowe narzędzia kontroli. System ten pozwala na zarządzanie ryzykiem 
w uprawie kukurydzy i zabezpieczenie inwestycji. Jego filarem jest hodowla 
nowoczesnych, tolerancyjnych na stresy biotyczne i abiotyczne, wysoko 
i stabilnie plonujących odmian. 

System FIELD SHIELD – minimalizacja zagrożenia dla plonów
Wyselekcjonowane odmiany mieszańcowe o wysokiej wydajności i wysokiej 
genetycznej tolerancji na stres suszy są dostępne od kilku lat w ofercie marki 
DEKALB. Z uwagi na to, iż właśnie warunki pogodowe wskazywane są przez 
producentów kukurydzy jako główne zagrożenie uprawowe, specjaliści tej 
marki opracowali kompleksowe rozwiązanie niwelujące to ryzyko. Łączy ono 
w sobie najwyższą wydajność odmian i ich wysoką genetyczną tolerancję na 
niesprzyjające warunki uprawowe z cyfrowymi narzędziami zarządzania 
plantacjami. Tego typu inteligentne rozwiązanie zapewni rolnikom zwiększenie 
wydajności i stabilności plonowania, przez co lepiej zabezpieczą swoje 
uprawy. Filarem tych systemów jest hodowla nowoczesnych, tolerancyjnych 
na stresy biotyczne i abiotyczne odmian, czego do tej pory przykładem 
w portfolio marki DEKALB były odmiany oznaczone symbolem HD.

System FIELD SHIELD jest naturalnym rozwinięciem systemu HD. Jego 
istotą jest bardziej kompleksowe niż dotychczas podejście do utrzymania 
wysokiego i stabilnego plonowania kukurydzy w niesprzyjających warunkach 
środowiskowych. Łączy ono najwyższą wydajność i wysoką odporność 
genetyczną odmian z rozwiązaniami Acceleron®, czyli połączeniem 
potencjału genetycznego, biologicznego i chemicznego. Te kompleksowe 
rozwiązania przyspieszają wczesny etap rozwoju roślin w zrównoważony 
sposób, oddziałując korzystnie na:
ź równomierność wschodów roślin,
ź ich wigor początkowy,
ź końcowy potencjał plonowania.

Większa wydajność
w dobrych warunkach 

Wydajność 

w warunkach stresu

Wydajność 

w warunkach stresu

Wydajność
w dobrych warunkach 

W
ię

ks
zy

 p
lo

n
 

FIELD SHIELD
Cechy genetyczne warunkujące wysoką 
tolerancję na stres abiotyczny związany 
z lokalnym środowiskiem (upały, susze, 
zimno) Najwyższa wydajność końcowa 

w normalnych warunkach

HD
Cechy genetyczne warunkujące 

wysoką tolerancję na stres 
związany z upałami i suszą
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Charakterystyki odmian nasion kukurydzy
HR SMOLICE w sezonie 2023

Skala 3 stopniowa, 3 najlepsza przydatność

nazwa
produktu FAO

przydatność
na ziarno

przydatność
na kiszonkę

POMERANIA 200 3

inne
cele

grys, ccm

stanowisko

toleruje 
słabsze

Bardzo dobrze znosi stanowiska słabe, bardzo dobra korelacja wczesności 
i plonu. Bardzo wysoka sztywność łodyg,najniższa wilgotność ziarna w dwuleciu doświadczeń 
rejestrowych.

POLONIA 200-210 3 2
grys, ccm, 
bioetanol

toleruje 
słabsze

 Jedna z najwcześniejszych odmian ziarnowych na rynku, bardzo dobrze znosi stanowiska 
stresowe,najwyższa odporność na wyleganie wśród rejestrowanych odmian.

cechy

VISTULA 210-220 3 2
grys, ccm, 
bioetanol średnie

Najwyższy plon ziarna w grupie wczesnej w doświadczeniach rejestrowych 2019 - 11,3 t/ha 
(106% wzorca) krótki okres wegetacji to możliwość opóźnionych zasiewów lub 
wcześniejszego zbioru pozwalającego na siew zbóż ozimych. Wysoka zdrowotność roślin. 
Wysoki udział ziarna w kolbach.

POLONEZ 220-230 3 2 ccm
toleruje 
słabsze

Dobre połączenie wczesności i plonu. Stay-green utrzymujący się dłużej w stosunku do 
odmian wzorcowych, co daje dłuższe pobieranie składników pokarmowych i wyższy plon 
ziarna.

GROT 220-230 3 3
grys, ccm, 
bioetanol

toleruje 
słabsze

Najwyższy plon świeżej masy roślin COBORU 2019. Nr 2 w 2-leciu doświadczeń rejestrowych 
w plonie suchej masy. Zdrowa odmiana o niższym od wzorca porażeniu głownią. Wysokie 
rośliny o bardzo dobrym ulistnieniu pozwalające uzyskać zadowalające plony kiszonki pod 
względem ilościowym i jakościowym. Dobra strawność roślin o wysokiej zawartości energii. 
Znakomite połączenie wczesności z wysokim potencjałem plonowania.

KOSYNIER 220-230 3 3
grys, 

bioetanol
toleruje 
słabsze

Wyższe od wzorca udział ziarna w kolbach oraz odporność na wyleganie, natomiast niższe 
porażanie roślin omacnicą (Lista Opisowa Odmian, COBORU 2014). Luźno ułożone liście 
okrywowe kolby ułatwiają dosychanie ziarna. Kolby w pełni zaziarnione (typu fix).

FORTOP 230 2 3 grys, ccm toleruje 
słabsze

Wczesne kwitnienie, krótki okres wegetacyjny. Nadaje się do uprawy na północy Polski, 
zarówno na kiszonkę, jak i na ziarno. Dużo dobrej jakości kiszonki z całych roślin o strawności 
73%. Dobre wyniki badania surowca kiszonkarskiegoNpod kątem zawartości skrobi, białka 
oraz włókna.

MIESZKO 230 2 3
grys, ccm, 
bioetanol

toleruje 
słabsze

Bardzo wysoki i stabilny plon suchej i świeżej masy w doświadczeniach rejestrowych 
COBORU 2020 – sucha masa – 107% wzorca (204,4 dt/ha). Wysokie bogato ulistnione rośliny 
o bardzo dobrej strawności: – strawność masy organicznej – 73% – wysokość roślin – 312 cm 
(103% wzorca).Dobra adaptacja do warunków klimatycznoglebowych – toleruje uprawę na 
słabszych stanowiskach.

WAWEL 230-240 3 3
grys, ccm, 
bioetanol

toleruje 
słabsze

Bardzo wysoki udział ziarna w masie kolb – 104 % wzorca (75,1 %). Rewelacyjna odporność 
na wyleganie łodygowe i korzeniowe. Mocny efekt stay green, zdrowe liście 
i łodygi.Rekomendowana do uprawy na ziarno, ccm, bioetanol i wysokoenergetyczną 
kiszonkę,kolba typu Fix, ziarno typu semi dent,bardzo dobry wigor początkowy.Szybkie 
oddawanie wody z ziarna.

KONKURENT 230-240 3 3
grys, 

bioetanol średnie
odmiana wysoko i stabilnie plonująca, o dobrej odporności na fuzariozę kolb • kolby szybko 
oddają wodę w polu dzięki otwartym liściom okrywowym • bardzo dobra omłacalność

FINEZJA 240 2 3 biogaz
średnie 

lub lepsze

Dobra struktura plonu – korzystna korelacja parametrów ilościowych i jakościowych 
w użytkowaniu na kiszonkę. Mocne natężenie cechy stay green pozwala na opóźnienie zbioru 
przy zachowaniu dobrych parametrów jakościowych kiszonki.101% wzorca w plonie suchej 
masy kolb oraz 102% w zawartości suchej masy w kolbach.

PERSEUS 250 1 3 biogaz toleruje 
słabsze

Znakomita adaptacja do zmiennych warunków klimatyczno-glebowych. Wysoka tolerancja na 
okresowe niedobory wody,bardzo dobry wczesny wigor = szybki wzrost i rozwój roślin, dobra 
ocena wschodów. Dobra odporność na wyleganie, łatwy zbiór zielonej masy z pola.

BORYNA 250 1 3 biogaz toleruje 
słabsze

Dobre parametry kiszonkarskie, wyniki strawności całych roślin w ścisłej czołówce wyników 
doświadczenia.Dobra odporność na głownię guzowatą kolb (w 2018 roku najniższy poziom 
porażania na tle badanych odmian). W sezonie zimnej wiosny 2017 roku odmiana uzyskała 
wysoką ocenę wschodów.

2

CHOPIN 250 1 3
biogaz,

ccm
toleruje 
słabsze

Bardzo wysoki i stabilny plon suchej i świeżej masy w doświadczeniach rejestrowych 
COBORU sucha masa 2021 – 206 dt/ha (103% wzorca). Wyróżnia się bardzo dobrą 
strawnością całych roślin oraz wysokim udziałem skrobi w zakiszonej masie. Toleruje okresowe 
niedobory wody, może być uprawiana na słabszych glebach utrzymanych w dobrej kulturze.

GIEWONT 260 1 3 biogaz
ccm

toleruje 
słabsze

Buduje bardzo wysokie rośliny o bogatym ulistnieniu, jedna z najwyższych badanych odmian w 
swojej grupie. Zalecana do uprawy na energetyczną kiszonkę na terenie całego kraju – bardzo 
duży udział kolb w zbieranej masie.

KONESER 260 1 3 biogaz toleruje 
słabsze

Odmiana gwarantuje uzyskanie wysokiego i o bardzo dobrej jakości plonu kiszonki, 
co potwierdzają także wyniki doświadczeń rozpoznawczych w Niemczech. Odmiana odporna 
na wyleganie i z dość mocnym natężeniem cechy stay green, co daje dużą elastyczność czasu 
zbioru.Dłuższa przydatność do zbioru na kiszonkę (mocny stay green).Łączy w sobie wysokie 
parametry ilościowe i jakościowe plonu. Bardzo wysoka zawartość skrobi.
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SM CHOPIN
Najlepsza kompozycja kiszonki

średnio późny mieszaniec: trójliniowy SC
typ ziarna: flin/dentnowość

tolerancja na suszę

dry down

odporność na wyleganie
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y

wzrost początkowy

stay-green

słabe gleby

wysokość roślin

zimne gleby

gleby
słabsze
[tys./ha]

za
le
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a
n

a
 

o
b

s
a
d

a

70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90

gleby
średnie/lepsze

[tys./ha]

70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90

FAO K250
Kierunki użytkowania:  

Zalety:
 Bardzo wysoki i stabilny plon suchej i świeżej masy ●

   w doświadczeniach rejestrowych COBORU

   świeża masa

   2020 – 67,6 t/ha (108% wzorca)

   2021 – 66,2 t/ha (104% wzorca)

   sucha masa

   2020 – 20,3 t/ha (104% wzorca)

   2021 – 20,6 t/ha (103% wzorca)

 Rekomendowana do uprawy na wysokoenergetyczną kiszonkę ●

   odpowiednią dla wysokowydajnych krów mlecznych, zapewnia

   wysoki udział ziarna w zbieranej masie

 Toleruje okresowe niedobory wody, może być uprawiana ●

   na słabszych glebach utrzymanych w dobrej kulturze

 Wyróżnia się bardzo dobrą strawnością całych roślin oraz wysokim ●

   udziałem skrobi w zakiszonej masie

Wymagania glebowe
ziemie wilgotne średnie suche, piaszczyste

  

KUKURYDZA 
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FAO: 230
typ odmiany: trójliniowa (TC)
typ ziarna: semi dent
ZALECANA OBSADA (szt./ha): 
ziarno i CCM - słabe gleby: 80 000 dobre gleby: 85 000
kiszonka - słabe gleby: 85 000 dobre gleby: 95 000

SM Mieszko
P
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wzrost początkowy

tolerancja na suszę

dry down

stay green

odporność na wyleganie

słabe gleby

zimne gleby

wysokość roślin

odporność na fuzariozę

Cechy:
l bardzo wysoki i stabilny plon suchej i świeżej masy w doświadczeniach rejestrowych 

COBORU 2020 – sucha masa – 107% wzorca (204,4 dt/ha)
l wysokie bogato ulistnione rośliny o bardzo dobrej strawności: 

–strawność masy organicznej – 73% 
– wysokość roślin – 312 cm (103% wzorca)

l dobra adaptacja do warunków klimatycznoglebowych – toleruje uprawę na słabszych 
stanowiskach

l niska podatność na głownię łodyg i kolb, poniżej średniej noty porażenia w dwuleciu 
badań rejestrowych

l najwyższa ocena wschodów pośród badanych odmian w dwuleciu badań rejestrowych

Władca grupy wczesnej

FAO: 250
typ odmiany: trójliniowa (TC)
typ ziarna: flint/dent
ZALECANA OBSADA (szt./ha): 
kiszonka- słabe gleby: 80 000 dobre gleby: 88 000

SM Perseus
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wzrost początkowy

tolerancja na suszę

dry down

stay green

odporność na wyleganie

słabe gleby

zimne gleby

wysokość roślin

odporność na fuzariozę

Cechy:
l bardzo wysoki i stabilny plon suchej i świeżejmasy w doświadczeniach rejestrowych 

COBORU2019-20, średnia z lat 2019-20: 
- sucha masa – 105 % wzorca (191,9 dt/ha)
- świeża masa  – 111% wzorca (625,5 dt/ha)

l wysokie bogato ulistnione rośliny o bardzo dobrej strawności: 
- strawność masy organicznej – 74% 
- wysokość roślin – 325 cm (103% wzorca)

l znakomita adaptacja do zmiennych warunków klimatyczno-glebowych
l wysoka tolerancja na okresowe niedobory wody
l bardzo dobry wczesny wigor = szybki wzrost i rozwój roślin, dobra ocena wschodów
l dobra odporność na wyleganie, łatwy zbiór zielonej masy z pola

Plony na miarę herosa

FAO: 230-240
typ odmiany: dwuliniowa (SC)
typ ziarna: semi dent
ZALECANA OBSADA (szt./ha): 
ziarno i CCM - słabe gleby: 79 000 dobre gleby: 85 000

SM Wawel
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wzrost początkowy

tolerancja na suszę

dry down

stay green

odporność na wyleganie

słabe gleby

zimne gleby

wysokość roślin

odporność na fuzariozę

Cechy:
l najwyższy plon ziarna pośród wszystkich odmian i badanych rodów w doświadczeniach 

rejestrowych rok zbioru 2019 we wszystkich grupach wczesności 
– średnia z kraju 111% wzorca (126,6 dt/ha)

l najwyższy plon CCM pośród wszystkich odmian i badanych rodów w doświadczeniach 
rejestrowych 2019 we wszystkich grupach wczesności – średnia z kraju 111 % wzorca (219 dt/ha)

l bardzo wysoki udział ziarna w masie kolb – 104 % wzorca (75,1 %)
l rewelacyjna odporność na wyleganie łodygowe i korzeniowe
l mocny efekt stay green, zdrowe liście i łodygi
l rekomendowana do uprawy na ziarno, ccm, bioetanol i wysokoenergetyczną kiszonkę
l kolba typu Fix, ziarno typu semi dent
l bardzo dobry wigor początkowy
l szybkie oddawanie wody z ziarna

Legendarny plon ziarna

FAO: 220-230
typ odmiany: trójliniowa (TC)
typ ziarna: semi flint
ZALECANA OBSADA (szt./ha): 
kiszonka - słabe gleby: 85 000 dobre gleby: 95 000
ziarno i CCM - słabe gleby: 80 000 dobre gleby: 85 000

SM Grot
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wzrost początkowy

tolerancja na suszę

dry down

stay green

odporność na wyleganie

słabe gleby

zimne gleby

wysokość roślin

odporność na fuzariozę

Cechy:
l najwyższy plon świeżej masy roślin COBORU 2019
l nr 2 w 2-leciu doświadczeń rejestrowych w plonie suchej masy
l zdrowa odmiana o niższym od wzorca porażeniu głownią
l wysokie rośliny o bardzo dobrym ulistnieniu pozwalające uzyskać zadowalające plony kiszonki 

pod względem ilościowym i jakościowym
l dobra strawność roślin o wysokiej zawartości energii
l znakomite połączenie wczesności z wysokim potencjałem plonowania
l bardzo dobry wczesny wigor
l rewelacyjna odporność na wyleganie korzeniowe

Wolność wyboru

nowość
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P62LE122
Najwcześniejszy mieszaniec na rynku

ZALECANA OBSADA (tys./ha): 60–65

Wysokość roślin: niskie do średnich

Dojrzałość: wczesna

Tolerancja na zgniliznę twardzikową: średnia

Tolerancja na plamistość łodyg: wysoka
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Cechy:
l Odmiana wczesna
l Wysoki potencjał plonowania
l Wyższa zawartość kwasu linolowego
l Bardzo wysoka tolerancja na znane rasy mączniaka rzekomego
l Odmiana odporna na tribenuron metylowy

C
h
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a Plon ziarna

Wydajność oleju

Zawartość oleju

Stabilność, odporność na wyleganie

Wymagania glebowe
wysokie średnie niskie

P63LE113
Znany i sprawdzony, jeden z najpopularniejszych mieszańców w Czechach

ZALECANA OBSADA (tys./ha): 60–65

Wysokość roślin: średnie

Dojrzałość: średnio wczesna

Tolerancja na zgniliznę twardzikową: wczesna

Tolerancja na plamistość łodyg: bardzo wysoka
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Cechy:
l Odmiana średnio wczesna
l Wysoki plon nasion
l Wysoka zawartość kwasu linolowego
l Duża tolerancja na znane rasy mączniaka rzekomego oraz 

plamistość łodyg i zgniliznę twardzikową
l Odmiana odporna na tribenuron metylowy
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a Plon ziarna

Wydajność oleju

Zawartość oleju

Stabilność, odporność na wyleganie

Wymagania glebowe
wysokie średnie niskie

P64HE118
Odmiana bogata w kwas oleinowy

ZALECANA OBSADA (tys./ha): 55-60

Wysokość roślin: średnie

Dojrzałość: średnio późna

Tolerancja na zgniliznę twardzikową: wysoka

Tolerancja na plamistość łodyg: bardzo wysoka
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Cechy:
l Odmiana średnio późna
l Dobra zdrowotność
l Wysoki plon
l Wysoka zawartość kwasu oleinowego
l Bardzo dobra tolerancja na znane rasy mączniaka rzekomego
l Odmiana odporna na tribenuron metylowy
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a Plon ziarna

Wydajność oleju

Zawartość oleju

Stabilność, odporność na wyleganie

Wymagania glebowe
wysokie średnie niskie

Wyniki doświadczeń z 2021 roku
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P64HE144
Odmiana bogata w kwas oleinowy

ZALECANA OBSADA (tys./ha): 55-60

Wysokość roślin: niskie do średnich

Dojrzałość: średnio późna

Tolerancja na zgniliznę twardzikową: średnia

Tolerancja na plamistość łodyg: bardzo wysoka
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Cechy:
l Odmiana średnio późna
l Wysoka zawartość kwasu oleinowego
l Polecana do uprawy w Polsce południowo-wschodniej 

i na południu Polski
l Bardzo wysoka tolerancja na znane rasy mączniaka rzekomego
l Odmiana odporna na tribenuron metylowy
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a Plon ziarna

Wydajność oleju

Zawartość oleju

Stabilność, odporność na wyleganie

Wymagania glebowe
wysokie średnie niskie

P63LE166
Nowa generacja słonecznika o wysokiej zawartości kwasu linolowego

ZALECANA OBSADA (tys./ha): 60–65

Wysokość roślin: niskie do średnich

Dojrzałość: średnio wczesna

Tolerancja na zgniliznę twardzikową: średnia

Tolerancja na plamistość łodyg: wysoka
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Cechy:
l Odmiana średnio wczesna o wysokim potencjale plonowania
l Odmiana tolerancyjna na znane rasy mączniaka rzekomego oraz zgniliznę 

twardzikową i plamistość łodyg
l Rośliny średnio wysokie
l Dość duże niełupki
l Odmiana odporna na tribenuron metylowy
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a Plon ziarna

Wydajność oleju

Zawartość oleju

Stabilność, odporność na wyleganie

Wymagania glebowe
wysokie średnie niskie

P64HE141
Nowa średnio późna odmiana słonecznika o wysokiej zawartości kwasu linolowego

ZALECANA OBSADA (tys./ha): 55-60

Wysokość roślin: średnie

Dojrzałość: średnio późna

Tolerancja na zgniliznę twardzikową: średnia

Tolerancja na plamistość łodyg: średnia
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Cechy:
l Rośliny średniej wysokości
l Odmiana tolerancyjna na mączniaka rzekomego oraz na zgniliznę twardzikową koszyczków
l Doskonale znosi stres suszy
l Silny system korzeniowy
l Niełupki wydłużone
l Odmiana odporna na tribenuron metylowy
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a Plon ziarna

Wydajność oleju

Zawartość oleju

Stabilność, odporność na wyleganie

Wymagania glebowe
wysokie średnie niskie

P64LE136
Nowa generacja słonecznika o wysokim zaolejeniu i bardzo wysokim potencjale plonowania

ZALECANA OBSADA (tys./ha): 55-60

Wysokość roślin: średnia

Dojrzałość: średnio późna

Tolerancja na zgniliznę twardzikową: wysoka

Tolerancja na plamistość łodyg: bardzo wysoka
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Cechy:
l Odmiana średnio późna
l Bardzo wysoka zawartość kwasu linolowego
l Bardzo wysoka tolerancja na znane rasy mączniaka rzekomego
l Tolerancja na stres spowodowany suszą
l Odmiana odporna na tribenuron metylowy
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a Plon ziarna

Wydajność oleju

Zawartość oleju

Stabilność, odporność na wyleganie

Wymagania glebowe
wysokie średnie niskie
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MERKAWA  Pszenica jara [A] 

l Bardzo wysoki potencjał plonowania – odmiana uplasowała się czołówce wyników plonowania PDO 2020 na obu poziomach agrotechnicznych

l Wczesny termin kłoszenia i dojrzewania – bardzo dobra tolerancja na okresowe niedobory wody, doskonały komponent do mieszanek zbożowych

l Znakomita jakość ziarna - duża zawartość białka, glutenu, wysoka i stabilna liczba opadania oraz bardzo dobre wyrównanie ziarna

l Dobra zdrowotność roślin - wysoka odporność na mączniaka prawdziwego oraz brunatną plamistość liści

l Krótkie źdźbło o dobrej odporności na wyleganie

l Duża tolerancja na zakwaszenie gleby

Odporność na choroby
Rdza żółta [skala 6°]  4
Rdza brunatna [skala 6°]  2
Septorioza plew [skala 6°]  4
Septorioza liści [skala 6°]  4
Fuzarioza kłosów  [skala 6°]  4
Mączniak prawdziwy [skala 6°]  6
Choroby podstawy źdźbła [skala 6°]  4

Skala odporności na choroby

niska bardzo wysoka

1 2 3 4 5 6 7 8 9

średnia

Nasiona zbóż jarych
PSZENICA

KWS DORIUM  Pszenica jara [A] 

Lider w plonie

l Bardzo wysoki potencjał plonowania
l Dobry profil zdrowotnościowy
l Odmiana przewódkowa do siewów późnojesiennych lub tradycyjnie wiosną.
l Duża odporność na wyleganie
l Wysoka masa 1000 ziaren

Odporność na choroby
Mączniak prawdziwy [skala 9°]  7
Rdza brunatna [skala 9°]  6
Rdza żółta [skala 9°]  5
Brunatna plamistość liści [skala 9°]  6
Septorioza liści [skala 9°]  5
Fuzarioza kłosów [skala 9°]  5

Skala odporności na choroby

niska bardzo wysoka

1 2 3 4 5 6 7 8 9

średnia

Liczba opadania

Zawartość białka

Wskaźnik SDS

Odporność na porastanie

Odporność na wyleganie

Wysokość roślin

Termin kłoszenia

termin dojrzałości

7

7

7

6

7

5 

5

5

Plon ziarna a1 (100% = 59,3 dt/ha)

Plon ziarna a1 (100% = 59,3 dt/ha)

Masa 1000 ziaren (g)  

106

106

44,5

Cechy rolniczo-użytkowe [skala 9°]

Profil odmiany

NOWOŚĆ

KWS MISTRAL  Pszenica jara [A] 

Powiew plonu i jakości 

l Wysokoplonująca odmiana pszenicy jarej: wczesny termin kłoszenia oraz średni 
termin dojrzewania przedłuża czas nalewania ziarna

l Średnia odporność na choroby liści: dość dobra na mączniaka prawdziwego
l Grupa jakościowa A: wysoka zawartość białka oraz glutenu, wysoka wydajność 

i wodochłonność mąki

Odporność na choroby
Mączniak prawdziwy [skala 9°]  6
Septorioza liści [skala 9°]  4
Rdza brunatna [skala 9°]  5
Rdza żółta [skala 9°]  5
Fuzarioza kłosów [skala 9°]  5

Skala odporności na choroby

niska bardzo wysoka

1 2 3 4 5 6 7 8 9

średnia

Odporność na wyleganie

Wysokość roślin

Termin kłoszenia

Termin dojrzałości

6

6

7

6

Plon ziarna a1 

Plon ziarna a2

Masa 1000 ziaren

6

6

6

Cechy agronomiczne [skala 9°]

Plon i jakość ziarna [skala 9°]

Klasa jakościowa

Termin kłoszenia

Termin dojrzałości pełnej

Odporność na wyleganie

Wysokość roślin (cm)

Reakcja na zakwaszenie gleby

MTZ (g)

A

wczesny

wczesny

bardzo dobra

80

dobra

44-46

Zawartość białka

Zawartość glutenu

Liczba opadania

Wyrównanie ziarna

6

6

4

6

Ważniejsze cechy rolniczo-użytkowe

Parametry jakościowe [skala 6°]:

ZŁOTY MEDAL 2022
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Nasiona zbóż jarych PSZENICA

SU AHAB  Pszenica jara [E/A] 

l Wysoki plon (104%,104%) w połączeniu z bardzo wysoką jakością

l Wysoka zawartość białka oraz stabilna liczba opadania

l Bardzo duże ziarno

l Ponadprzeciętna odporność na porastanie oraz osypywanie się ziarna

l Jedna z najwyższych odporności na wyleganie 8,7 wg COBORU

l Nadaje się na stanowiska z okresowymi niedoborami wody.

l SU AHAB, posiada gen odporności na Pryszczarka pszenicznego 
(Sitodiplosis mosellana Géhin) dzięki czemu jest odporny na tego 
szkodnika. 

Odporność na choroby
Mączniak prawdziwy [skala 9°]  8
Choroby podstawy źdźbła [skala 9°]  8
Fuzarioza kłosów [skala 9°]  8

Skala odporności na choroby

niska bardzo wysoka

1 2 3 4 5 6 7 8 9

średnia

Termin kłoszenia

Termin dojrzałości

Odporność na wyleganie 

4

4

8

Potencjał plonu A1

Potencjał plonu A2

9

8

Rozwój [skala 9°]

Struktura plonu [skala 9°]:

Zawartość białka

Liczba opadania

7

8

Charakterystyka jakościowa [skala 9°]:

REZUS  Jęczmień jary

Wzorowa jakość!

l Bardzo wysoki i stabilny w latach potencjał plonowania, wyniki PDO 2020 – A1 101 % wzorca, A2101% wzorca
l Wczesny termin dojrzewania, szybki sprzęt z pola i lepsza tolerancja na okresowe niedobory wody
l Znakomita jakość zbieranego ziarna – bardzo duża masa 1000 ziarniaków, znakomite wyrównanie ziarna
l Dobra zdrowotność łanu – wysoka odporność na rdzę jęczmienia, rynchosporiozę oraz ciemnobrunatną plamistość
l Odmiana z genem Mlo warunkującym niewrażliwość na 

porażenie przez mączniaka prawdziwego

Odporność na choroby
Plamistość siatkowa [skala 9°]  6
Mączniak prawdziwy [skala 9°]  9
Rdza jęczmienia [skala 9°]  7,5
Rynchosporioza [skala 9°]  7,5
Ciemnobrunatna plamistość [skala 9°]  7,5

Skala odporności na choroby

niska bardzo wysoka

1 2 3 4 5 6 7 8 9

średnia

Wymagania glebowe

Tolerancja na zakwaszone gleby

Termin kłoszenia

Termin dojrzewania

Wysokość roślin

Odporność na wyleganie

Tolerancja na okresową suszę

niskie

duża

wczesny

wczesny

72 cm

duża

dobra

Plon ziarna a1 (% wzorca)

Plon ziarna a2 (%wzorca)

Masa 1000 ziaren

101%

102%

50 g

Cechy rolniczo-użytkowe

Właściwości plonotwórcze

Nasiona zbóż jarych JĘCZMIEŃ

NOWOŚĆ

REKRUT  Jęczmień jary

Wzorowa jakość!

l Odmiana pastewna
l Średni termin dojrzewania
l Bardzo wysoki potencjał plonowania na a1 i a2
l Bardzo dobra odporność na mączniaka prawdziwego, rdzę jęczmienia i ciemnobrunatną plamistość
l Rośliny odporne na wyleganie
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Nasiona zbóż jarych JĘCZMIEŃ

KWS VERMONT  Jęczmień jary

l Bardzo wysoki potencjał plonowania - w doświadczeniach 
rejestrowych średni plon przekraczał 9 ton z hektara w skali kraju

l Łatwa i bezpieczna uprawa - bardzo dobra odporność na 
wyleganie przed zbiorem

l Dobry profil zdrowotnościowy - duża odporność na mączniaka, 
średnia do dużej na ciemnobrunatną plamistość 

l Możliwość uprawy na słabszych stanowiskach - podwyższona 
tolerancja na zakwaszoną glebę

Odporność na choroby
Mączniak prawdziwy [skala 9°]  6
Plamistość siatkowa [skala 9°]  5
Rdza jęczmienna [skala 9°]  4
Rynchosporioza [skala 9°]  5
Ciemnobrunatna plamistość [skala 9°]  5

Skala odporności na choroby

niska bardzo wysoka

1 2 3 4 5 6 7 8 9

średnia

OOdporność na wyleganie [skala 9 ]

OWysokość roślin [skala 9 ]

OTermin kłoszenia [skala 9 ]

OTermin dojrzałośći [skala 9 ]

6

7

4

5

Plon ziarna - poziom a1 (100% = 63.1 dt/ha)

Plon ziarna - poziom a2 (100% = 75,1 dt/ha)

Masa 1000 ziaren (g)   

100

102

43,8

Cechy rolniczo-użytkowe

Właściwości plonotwórcze

Skład mieszanki

Pszenica 

Owies 

Jęczmień 

34%

33%

33%

l Bardzo wysoki potencjał plonowania

l Dobra zdrowotność roślin

l Najniższa zawartość łuski w owsie wśród badanych odmian

l Krótsze źdźbła rośliny o dobrej odporności na wyleganie

l Wczesny termin kłoszenia i dojrzewania – bardzo dobra tolerancja na okresowe niedobory wody

l Wysoka wartość paszowa pozwala uzyskać treściwą paszę dla zwierząt inwentarskich

SEMI Plus  Mieszanka zbożowa

MIESZANKA ZBOŻOWA

Plon z łuską

Plon bez łuski

70,2 dt/ha

54,0 dt/ha

Termin wiechowania

Termin dojrzałości pełnej

Przydatność do mieszanek zbożowych

Odporność na wyleganie

MTZ

Wysokość roślin

wczesny

bardzo wczesny

bardzo dobra

6,2

42,6 g

104 cm (wysokie)

Plonowanie

Właściwości plonotwórcze

BINGO  Owies

l Najlepszy owies w Polsce!
l W 2012 roku nagrodzone Złotym Medalem Polagra-Premiery 2012
l Wysoka zawartość tłuszczu i białka
l Bardzo dobra wartość żywieniowa
l Najniższy udział łuski wśród wszystkich odmian oplewionych (ok. 23%)
l Potencjał plonowania zdecydowanie przewyższa obecne na Polskim 

rynku odmiany

Odporność na choroby
Rdza wieńcowa [skala 9°]  7,7
Rdza źdźbłowa [skala 9°]  8,3
Helmintosporioza [skala 9°]  7,6
Septoriozy liści [skala 9°]  7,5
Mączniak prawdziwy [skala 9°]  8,3

Skala odporności na choroby

niska bardzo wysoka

1 2 3 4 5 6 7 8 9

średnia

OWIES

Wymagania glebowe

Tolerancja na zakwaszenie gleby

niskie

średnia do wysokiej

Stanowisko

termin optymalny 450-500 nasion/m2 (ok. 190-240 kg/ha)

Gęstość siewu i masa wysiewu
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OPOKA  Pszenica ozima [A] 

l Doskonałe plonowanie w każdym rejonie kraju.

l Wysoka zawartość białka i glutenu

l Grube, dobrze wyrównane i ciężkie ziarno.

l Doskonała jakość wypiekowa i parametry jakościowe.

l Podwyższona odporność na suszę.

l Doskonale radzi sobie na słabszych i mozaikowatych glebach.

l Podwyższona tolerancja na jony glinu

Odporność na choroby
Mączniak prawdziwy [skala 9°]  8
Rdza brunatna [skala 9°]  7
Rdza żółta [skala 9°]  5
Brunatna plamistość liści [skala 9°]  8
Septorioza liści [skala 9°]  7
Septorioza plew [skala 9°]  8
Fuzarioza kłosów [skala 9°]  7
Choroby podstawy źdźbła [skala 9°]  9

Skala odporności na choroby

niska bardzo wysoka

1 2 3 4 5 6 7 8 9

średnia

Wymagania glebowe

Tolerancja na zakwaszone gleby

Termin kłoszenia

Termin dojrzewania

Zimotrwałość

Wysokość roślin

Odporność na wyleganie

Tolerancja na okresową suszę

niskie

duża

średni

średni

4,5/5

wysokie

średnia

bardzo wysoka

Grupa jakościowa

Zawartość białka

Liczba opadania

Masa 1000 ziaren

A

wysoka

bardzo wysoka

bardzo wysoka

Cechy rolniczo-użytkowe

Parametry jakościowe:

OPOKA najlepiej plonująca polska odmiana pszenicy 
w grupie A wg. COBORU 2020 i 2021 r.

1122 33

OPOKA
ZŁOTA 

MEDALISTKA
POLAGRA 

Premiery 2022!

/semina-agro  |  Infolinia: 602-56-55-55 | www.semina.agro.pl
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Mieszanka Landsberska o zwiększonym udziale traw, 
pozwala na wysiew jesienią lub wiosna i dłuższe 
użytkowanie przy jednakowym tempie wzrostu.

SKŁAD MIESZANKI:
Życica wielokwiatowa: 24%
Życica westerwoldzka: 16%
Życica mieszańcowa: 16%
Koniczyna inkarnatka: 24%
Wyka ozima: 20%

ZUŻYCIE MIESZANKI:
35-40kg/ha

nasiona traw

Plon

Trwałość

Zimotrwałość

Strawność

Białko

Tolerancja na nicienie

Tolerancja na wyleganie

Tolerancja na Verticillum

Grupa spoczynku

Lucerna DLF jest coraz chętniej wybierana przez polskie 
gospodarstwa ze względu na swoje niepowtarzalne cechy.

Korzyści z uprawy lucerny DLF
 Pasza o wysokiej zawartości białka●
 Głęboki system korzeniowy – odporność na suszę●
 Trwałość 3-5 lat●
 Doskonała jako przedplon – wiąże azot●
 Stabilne i wysokie plonowanie●

Mezzo
Odmiana ta wyróżnia się bardzo stabilnym 
plonowaniem we wszystkich pokosach oraz 
dużą odpornością na wyleganie. Grupa 
spoczynku to dla tej odmiany 4 co w połączeniu 
z najlepszą genetyką sprawia, że Mezzo bardzo 
bobrze zimuje.
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Kośne

Kośno-pastwiskowe

Pastwiskowo-kośne GRAZEMAX 1 UNIVERSAL

CUTMAX 3 MILK

CUTMAX ALFA PROTEIN

CUTMAX 2 TURBOBPS POWER

CUTMAX 4 PROTEIN

ŁĄKA 6 DRY

ForageMax®



nasiona traw

● Życica trwała
● Życica Westerwoldzka
● Festulolium (typ życica)
● Festulolium (typ kostrzewa)
● Kostrzewa trzcinowa
● Tymonka łąkowa

● Kończyna czerwona
● Kończyna biała
● Wiechlina łąkowa
● Wyczyniec łąkowy
● Lucerna
● Komonica

42
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Technologia uprawy

-

Faza rozwojowa 
(liczba liści)

2 3 4 5 6 8

NAWOŻENIE PRZEDSIEWNE

K u k u r y d z a ,  ż e b y 
wyprodukować 10 ton ziarna 
i odpowiednią ilość słomy, 
pobiera z gleby ok. 280 kg N, 
130 kg P2O5, 300 kg K2O, 
100 kg CaO, 80 kg MgO, 45 
k g  S .  K u k u r y d z a  l u b i 
uregulowany odczyn gleby. 
Przy planowaniu dawek 
poszczególnych nawozów 
warto znać zasobność gleby 
w azot, fosfor i potas. Nawet 
przy wysokiej zawartości 
fosforu w glebie, ale przy 
niskim pH (poniżej 5,8), 
pierwiastek ten nie będzie 
pobierany z gleby w wyniku 
jego uwsteczniania. Przy 
ustalaniu dawek azotu trzeba 
wz iąć pod uwagę jego 
zasobność w glebie (azot 
glebowy + mineralizacja 
resztek pożniwnych).

ZABIEG ZWALCZAJĄCY CHWASTY (faza 2-6 liści)

Blisko 90% areału kukurydzy w Polsce chronionych jest przy 
udziale powschodowej metody zwalczania chwastów. 
Ze względu na mniejsze uzależnienie od wilgotności gleby 
jest to bardziej elastyczny sposób na wykonanie 
skutecznego zabiegu. Na polach o dużej presji chwastów, 
szczególnie w latach suchych, zabieg ten nie powinien być 
wykonany zbyt późno.

Bakter ie Methylobacter ium 
s y m b i o t i c u m  w i ą ż ą  a z o t 
atmosferyczny z powietrza, 
dos ta rcza jąc  go  roś l i nom 
kukurydzy w ilości co najmniej 
30 kg N/ha.

Utrisha™ N, dawka:
0,33 kg/ha (faza 5-8 liści)

Kinsidro™ Grow, dawka: 0,15 kg/ha (faza 2-6 liści)

Nawóz biologiczny zawierający wysoko skoncentrowane 
kwasy humusowe pochodzące z sosny nordyckiej, z dużym 
udziałem kwasów fulwowych oraz mikro i makroelementów. 
Poprawia kondycję roślin, zwiększa ich tolerancję na stres. 
Dzięki Kinsidro™ Grow rośliny lepiej wykorzystują dostępne 
składniki pokarmowe, co przekłada się na ilość i jakość plonu.

Kinsidro™ Grow, dawka: 0,15 kg/ha (faza 2-6 liści)

Zaletą dokarmiania nalistnego jest dostarczenie najważniejszych 
makro – i mikroelementów w sytuacji niekorzystnego odczynu 
gleby, zbyt niskiej jej wilgotności, podczas zaburzeń rozwoju 
systemu korzeniowego czy też w okresach chłodu (gorsze 
pobieranie z gleby, dotyczy szczególnie fosforu). W zabiegach 
dokarmiania nalistnego podajemy też niezbędne dla kukurydzy 
mikroelementy. Na wyprodukowanie 10 ton ziarna i słomy 
kukurydza pobiera 500 g cynku, 200 g boru, 350 g manganu, 120 
g miedzi, 10 g molibdenu i 450 g żelaza. ZABIEG DOKARMIANIA 
NALISTNEGO (faza 3–8 liści) [więcej informacji na str. 46] Bakterie 
Methylobacterium symbioticum wiążą azot atmosferyczny z 
powietrza, dostarczając go roślinom kukurydzy w ilości co 
najmniej 30 kg N/ha. Utrisha™ N, dawka: 0,33 kg/ha

ZABIEG DOKARMIANIA NALISTNEGO (faza 3–8 liści)

Źródło: Corteva/Pioneer
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Waga suchego ziarna – kalkulator

 
PLON (t/ha)

5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

W
IL

G
O

TN
O

ŚĆ
 (%

 H
2O

)

40 3,5 4,2 4,9 5,6 6,3 7,0 7,7 8,4 9,1 9,8 10,5 11,2 11,9 12,6

39 3,5 4,3 5,0 5,7 6,4 7,1 7,8 8,5 9,2 9,9 10,6 11,3 12,1 12,8

38 3,6 4,3 5,0 5,8 6,5 7,2 7,9 8,7 9,4 10,1 10,8 11,5 12,3 13,0

37 3,7 4,4 5,1 5,9 6,6 7,3 8,1 8,8 9,5 10,3 11,0 11,7 12,5 13,2

36 3,7 4,5 5,2 6,0 6,7 7,4 8,2 8,9 9,7 10,4 11,2 11,9 12,7 13,4

35 3,8 4,5 5,3 6,0 6,8 7,6 8,3 9,1 9,8 10,6 11,3 12,1 12,8 13,6

34 3,8 4,6 5,4 6,1 6,9 7,7 8,4 9,2 10,0 10,7 11,5 12,3 13,0 13,8

33 3,9 4,7 5,5 6,2 7,0 7,8 8,6 9,3 10,1 10,9 11,7 12,5 13,2 14,0

32 4,0 4,7 5,5 6,3 7,1 7,9 8,7 9,5 10,3 11,1 11,9 12,7 13,4 14,2

31 4,0 4,8 5,6 6,4 7,2 8,0 8,8 9,6 10,4 11,2 12,0 12,8 13,6 14,4

30 4,1 4,9 5,7 6,5 7,3 8,1 9,0 9,8 10,6 11,4 12,2 13,0 13,8 14,7

29 4,1 5,0 5,8 6,6 7,4 8,3 9,1 9,9 10,7 11,6 12,4 13,2 14,0 14,9

28 4,2 5,0 5,9 6,7 7,5 8,4 9,2 10,0 10,9 11,7 12,6 13,4 14,2 15,1

27 4,2 5,1 5,9 6,8 7,6 8,5 9,3 10,2 11,0 11,9 12,7 13,6 14,4 15,3

26 4,3 5,2 6,0 6,9 7,7 8,6 9,5 10,3 11,2 12,0 12,9 13,8 14,6 15,5

25 4,4 5,2 6,1 7,0 7,8 8,7 9,6 10,5 11,3 12,2 13,1 14,0 14,8 15,7

24 4,4 5,3 6,2 7,1 8,0 8,8 9,7 10,6 11,5 12,4 13,3 14,1 15,0 15,9

23 4,5 5,4 6,3 7,2 8,1 9,0 9,8 10,7 11,6 12,5 13,4 14,3 15,2 16,1

22 4,5 5,4 6,3 7,3 8,2 9,1 10,0 10,9 11,8 12,7 13,6 14,5 15,4 16,3

21 4,6 5,5 6,4 7,3 8,3 9,2 10,1 11,0 11,9 12,9 13,8 14,7 15,6 16,5

20 4,7 5,6 6,5 7,4 8,4 9,3 10,2 11,2 12,1 13,0 14,0 14,9 15,8 16,7

Przydatnym narzędziem jakie chcemy Państwu przekazać jest kalkulator suchego plonu kukurydzy.

Jak korzystać z kalkulatora:
Załóżmy, że zbieramy 10 ton kukurydzy (górny wiersz) z jednego hektara o wilgotności 30% 
(lewa kolumna) – po wysuszeniu otrzymamy w przybliżeniu 8,1 t suchego (14%) ziarna.

Źródło: Corteva/Pioneer
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Strefa Kiszonki®
dla hodowców bydła

Skorzystaj z doradztwa Strefy Kiszonki Pioneer®, dowiedz 
się, jaką odmianę kukurydzy na kiszonkę wybrać, w jaki 
sposób ją uprawiać, kiedy zbierać i czym zakiszać. Zamów 
precyzyjne analizy laboratoryjne kiszonki SILAB, które 
pozwolą osiągnąć większą wydajność i wyższe zyski.

Jaka odmiana kukurydzy jest najlepsza na kiszonkę?
Dla Strefy Kiszonki® kwestia doboru właściwej odmiany jest 
priorytetem. Dbamy o to, aby jak najlepiej dopasować odmianę do 
stanowiska, regionu i potrzeb Klienta. W naszym programie 
„Strefa Kiszonki®”, dzięki badaniom, wytypowaliśmy kilka 
odmian kukurydzy marki Pioneer®, które w szczególny 
sposób wyróżniły się nie tylko wysokim plonowaniem, ale 
również zawartością skrobi oraz suchej masy z minimum 50% 
udziałem kolby w stosunku do całej masy rośliny. Pod uwagę 
wzięto również kryterium strawności masy organicznej oraz stay-
green, który umożliwia dłuższą akumulację suchej masy 
w kolbach, a rośliny dłużej zachowują zdolność do zakiszania się, 
niż w przypadku mieszańców szybko zasychających w okresie 
dojrzewania.
Do takich odmian należą:

Wybór odmiany i właściwe prowadzenie uprawy to jedynie 
pierwszy krok w uprawie kukurydzy, w szczególności w uprawie 
kukurydzy kiszonkowej.

Dobór właściwych inokulantów
Kolejny ważny etap to dobór inokulantów. Dzięki naszemu 
programowi „Strefa Kiszonki” oferujemy Klientom kompleksowe 
doradztwo agronomiczne w prowadzeniu uprawy, od określenia 
właściwego terminu zbioru, przez wybór i zastosowanie 

odpowiednio dobranych inokulantów, aż po analizy kiszonek. 
Udzielamy porad lub weryfikujemy decyzje na podstawie analiz 
laboratoryjnych przekazanych kiszonek.
W ten sposób pomagamy w prawidłowym przygotowaniu 
i zarządzaniu kiszonkami. Wskazujemy dobre rozwiązania, dzięki 
którym hodowca będzie miał wyższe zyski z produkcji.

Korzyści wynikające z zastosowania inokulantów 
Pioneer® do kiszonek:

● ochrona cennych składników pokarmowych,

● prawidłowa fermentacja,

● wyższa strawność,

● stabilność tlenowa,

● wyższa smakowitość i chętniej pobierana przez zwierzęta.

Źródło: Corteva/Pioneer
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Doradztwo w zakresie kiszonek
Pioneer®

W Strefie Kiszonki Pioneer® holistycznie podchodzimy do 
przygotowania pasz objętościowych. Jesteśmy dla naszych 
Klientów partnerem i doradcą na każdym etapie produkcji 
pasz w gospodarstwie.

Poprzez nasz specjalistyczny system doradztwa Pioneer® w zakresie 
kiszonek, na każdym etapie, począwszy od wyboru odmiany poprzez 
właściwą strategię uprawy, prawidłowy termin zbioru aż po zakiszanie 
i żywienie, oferujemy nasze wsparcie polegające na pomocy przy 
podejmowaniu decyzj i  lub weryfikowaniu podjętych decyzj i 
z zastosowaniem analiz laboratoryjnych.

Strefa Kiszonki Pioneer® to:

Odmiana
ź Wybór odmiany z uwzględnieniem stanowiska i przeznaczenia
ź Efektywna genetyka odmian ziarnowych i kiszonkowych
ź Maksymalizacja plonów uzyskiwanych z hektara

Wybór odmiany rozpoczyna proces przygotowania kiszonki. Pod uwagę 
bierzemy warunki środowiskowe oraz oczekiwania Klientów. 
W odmianach kiszonkowych łączymy wysoką koncentrację energii 
z ziarna przy zachowaniu pożądanej ilości masy zielonej z efektem stay-
green, który umożliwia doskonałe ubicie w silosie. Jeśli zależy nam 
szczególnie na wysokiej koncentracji energii w kiszonce, możemy wybrać 
odmiany z przeznaczeniem ziarnowym. O dobór odpowiedniej odmiany 
zapytaj swojego doradcę Pioneer®. Od lat w Polsce i na świecie na 
postawie doświadczeń prowadzonych u hodowców i w laboratoriach 
została udowodniona wyższość odmian typu dent z przeznaczeniem na 
kiszonkę, ponieważ mają one wyższą zawartość energii oraz strawność.

Uprawa
ź Gęstość łanu i termin siewu dopasowane do stanowiska i odmiany
ź Optymalizacja wykorzystania składników pokarmowych z nawozu

Pod względem agronomicznym uprawa kukurydzy na kiszonkę 
w zasadzie nie różni się od uprawy kukurydzy na ziarno, cechą różniącą 

jest to, że najczęściej na kiszonkę siejemy gęściej. Biorąc pod uwagę 
zmiany klimatyczne należy rozważyć rzadsze siewy na kiszonkę, co 
pozwala uzyskać nieco mniejsze plony zielonej masy, za to wyższy udział 
kolb, co przełoży się na większy plon i koncentrację skrobi. Wyższa 
koncentracja skrobi przekłada się na wyższą zawartość energii w 
kiszonce, przekładając się dalej na wydajność mleczną. Kukurydza 
kiszonkowa zapewnia kompromis pomiędzy wysoką zawartością ziarna 
a zdolnością do zakiszania i strawnością. Działania takie jak modyfikacje 
w gęstości zasiewu pozwalają na uzyskanie wyższych parametrów skrobi 
w kiszonce.

Zbiór
ź Monitorowanie dojrzałości kiszonkowej w Polsce
ź Określanie optymalnego terminu zbiorów przy użyciu 

Opitmaizera 
ź Określenie właściwego terminu zbioru w oparciu o wyniki 

z mobilnego laboratorium SILAB
ź Analiza świeżych roślin kukurydzy w naszym mobilnym 

laboratorium SILAB, w celu optymalizacji wyboru odmiany

Zbiór kukurydzy jest jednym z najważniejszych momentów, ponieważ 
wpływa na wszystkie parametry kiszonki z kukurydzy (zawartość skrobi, 
strawność) oraz jej właściwe przygotowanie (cięcie, rozdrobninie oraz 
ubicie). Dlatego zbiór kukurydzy należy zaplanować z największą 
starannością. Aby w pełni wykorzystać potencjał tworzenia skrobi 
w kukurydzy, konieczne są wysokie zawartości suchej masy w ziarnie. 
Dlatego zbiór kiszonek z odmian dent powinien odbywać się w oparciu 
o dojrzałość ziarna (wypełnienie na 3/4 ziarna skrobią) oraz kondycję roślin 
(stay-green), która pozwoli na właściwe ubicie w silosie. Świeżo zebrane 
i rozdrobnione rośliny kukurydzy poddawane są badaniu w mobilnym 
laboratorium SILAB. Na podstawie wyników tych analiz następuje 
weryfikacja decyzji dotyczących wyboru odmiany i optymalizacji uprawy.

Zakiszanie
ź Kontrolowanie silosów oraz badanie ich jakości w mobilnym 

laboratorium SILAB
ź Ocena rozdrobnienia ziaren kukurydzy
ź Wybór właściwych inokulantów Pioneer®
ź Aplikatory Pioneer® precyzyjnie dozujące inokulanty Pioneer®
ź Maksymalizacja zysków w przygotowanych kiszonkach

Podczas przechowywania kiszonki należy szczególną uwagę zwrócić na 
jej właściwe zabezpieczenie odpowiednim inokulantem jeszcze w trakcie 
jej przygotowania. Pioneer® posiada w ofercie inokulanty zwiększające 
strawność włókien, podnoszące jakość kiszonek oraz zapewniające 
właściwą fermentację. Kiszonka taka pozostaje stabilna w warunkach 
tlenowych nie tylko w silosie, ale również na stole paszowym, zapewniając 
zachowanie cennych składników odżywczych oraz smakowitość pasz 
objętościowych. W mobilnym laboratorium SILAB określamy wartości 
pokarmowe kiszonek (suchą masę, skrobię, włókno, cukier) oraz jakość 
ich wykonania (pH i profil kwasowy oraz popiół). 

Żywienie 
ź Żywienie w oparciu o wysokoskrobiową kiszonkę z kukurydzy
ź Wysoka dostępność skrobi w paszy objętościowej
ź Analiza niestrawionych części roślin w odchodach zwierząt
ź Stabilna w warunkach tlenowych kiszonka, również 

na stole paszowym dzięki zastosowaniu inokulantów Pioneer®

Określone właściwości żywieniowe kiszonki z kukurydzy są rezultatem 
wszystkich czynników zewnętrznych (przede wszystkim czynników 
atmosferycznych) oraz podjętych decyzji dotyczących wyboru odmiany, 
prowadzenia łanu, terminu zbioru, zarządzania zbiorem i zakiszaniem. 
Właściwości paszy określa się poprzez składniki (np. zawartość włókien, 
skrobi), strawności (strawność włókien, skrobi) i właściwości fizyczne 
(długość sieczki). Regularne badanie laboratoryjne i ocena stanu rośliny 
w terminie zbioru stanowią podstawę oceny właściwości paszy.

Źródło: Corteva/Pioneer
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Inakulanty 
marki Pioneer®

11CFT Inokulant marki Pioneer® do zakiszania całych roślin kukurydzy. Dzięki zastosowanej technologii trawienia 
włókna, w trakcie procesu zakiszania następuje rozdzielenie połączeń ligninowych i uwalnianie niedostępnej 
inaczej energii. Usprawnia fermentację oraz zapewnia stabilność silosów po otwarciu.

11GFT Inokulant marki Pioneer® do zakiszania traw i roślin motylkowych oraz roślin zbożowych i GPS. Dzięki 
zastosowanej technologii trawienia włókna, w trakcie procesu zakiszania następuje rozdzielenie połączeń 
ligninowych i uwalnianie niedostępnej inaczej energii. Usprawnia fermentację i zapewnia stabilność silosów 
po otwarciu.

11AFT
Inokulant marki Pioneer® do zakiszania lucerny i mieszanek wysokobiałkowych. Dzięki zastosowanej technologii trawienia 
włókna, w trakcie procesu zakiszania następuje rozdzielenie połączeń ligninowych i uwalnianie niedostępnej inaczej energii. 
Usprawnia fermentację chroniąc składniki odżywcze oraz zapewnia stabilność silosów po otwarciu.

11CH4 Inokulant marki Pioneer® do zakiszania roślin przeznaczonych jako surowiec do produkcji biogazu. Dzięki 
zastosowaniu technologii włókna, powstający w trakcie procesu zakiszania enzym feruloesterazy uwalnia 
niedostępną inaczej energię, zwiększając produkcję metanu. Usprawnia fermentacje oraz zapewnia stabilność 
silosów po otwarciu.

11B91 Nowość! Inokulant marki Pioneer® do zakiszania ziarna kukurydzy CCM, KWZK i LKS. Szczególnie polecany do 
silosów narażonych na niestabilność tlenową. Usprawnia fermentację chroniąc składniki odżywcze oraz 
zapewnia stabilność silosów po otwarciu.

11C33

Rapid React

Inokulant marki Pioneer® do zakiszania całych roślin kukurydzy. Przyspiesza fermentację zakiszanego materiału 
oraz zapewnia stabilność tlenową po otwarciu. Kiszonkę taką cechuje wysoka smakowitość oraz świeży 
przyjemny zapach. Można rozpocząć skarmianie już po 7 dniach od przygotowania!

11A44 Inokulant marki Pioneer® o wszechstronnym zastosowaniu. Szczególnie zalecany do silosów, którymi 
zarządzanie nastręcza trudności, oraz do kiszonek narażonych na niestabilność tlenową (np. wysoka zawartość 
suchej masy).

11H50 Inokulant marki Pioneer® do zakiszania lucerny orazmieszanek wysokobiałkowych. Redukuje straty suchej masy 
przez usprawnienie fermentacji, chroni białko.

1188 Inokulant marki Pioneer® do zakiszania traw. Zwiększa smakowitość i strawność kiszonek. Redukuje straty 
suchej masy oraz chroni wartości odżywcze.

11G22

Rapid React

Inokulant marki Pioneer do zakiszania traw i GPS. Przyspiesza fermentację zakiszanego materiału, poprawia 
smakowitość kiszonki. Zapewnia ochronę składników odżywczych i stabilność tlenową po otwarciu. Można 
otworzyć już po 7 dniach od przygotowania i rozpocząć skarmianie!
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Objawy niedoborów składników pokarmowych

1
Zdrowe 
korzenie

Głębokie, dobrze rozwinięte korzenie 
zdrowej i dobrze plonującej rośliny 
w pełni wykorzystują całą przestrzeń w 
glebie.

2
Niedobór
fosforu

Niedobór fosforu zwłaszcza w rozwoju 
początkowym rośliny przyczynia się do 
rozwinięcia płytkiego i słabo 
rozgałęzionego systemu korzeniowego.

3 Drutowce
Drutowce niszczą korzenie zjadając 
drobne korzonki i drążąc kanały 
w grubszych korzeniach.

4
Podcięte 
korzenie

Podcięcie korzeni następuje, gdy noże 
opielacza prowadzone są byt głęboko 
i zbyt blisko korzeni.

5
Ubicie 

podglebia

Złe drenowanie pola oraz ubite podglebie 
prowadzą do powstania płaskiego i płytkiego 
systemu korzeniowego, co zmniejsza 
odporność na suszę. Przy silnych wiatrach 
rośliny mogą być nawet wyrwane.

6
Kwaśna 
gleba

Zbyt kwaśne gleby można rozpoznać po tym, 
że dolna cześć korzeni przebarwia się i silnie 
rozgałęzia. Szczególnie jest to widoczne na 
korzeniach przybyszowych, wyrastających 
z 3 lub 4 węzła (kolanka)

7
Uszkodzenie 
chemiczne

Uszkodzenia chemiczne mogą 
powodować zniekształcenia korzeni 
(np. skręcenia, zakrzywienia, zrosty)

Choroby korzenia Choroby kolby kukurydzy

Zdrowy liść Dobrze zaopatrzone w składniki pokarmowe są błyszczące i mają soczystą,ciemnozieloną barwę.

Niedobór
fosforu

Objawia się purpurowo-czerwonymi przebarwieniami brzegów liści postępujących ku środkowi. 
Wyraźnie widoczne na młodych roślinach.

Niedobór
potasu

Na niedobór potasu wskazuje żółkniecie lub zasychanie szczytów i brzegów liści, szczególnie 
w dolnych partiach rośliny.

Niedobór
azotu

Niedobór azotu rozpoznać można po żółknięciu liści, początkowo od szczytu, 
następnie wzdłuż nerwu głównego.

Niedobór
magnezu

Na niewystarczające zaopatrzenie w magnez wskazują żółto-białe przebarwienia wzdłuż nerwów oraz 
często widoczne czerwone przebarwieniana na dolnej stronie liści niżej położonych.

Susza
Susza powoduje szaro-zielone przebarwienia liści, a następnie ich zwijanie się, nawet do średnicy 
ołówka, aż do ich zamierania.

Grzyby
Choroby grzybowe ( np. Helmitosporium ) rozpoczynają się jako małe żółtawe plamki, które mogą 
rozprzestrzeniać się nawet na całych liściach.

Uszkodzenia  
chemiczne

Preparaty chemiczne mogą powodować „przypalenia” szczególnie szczytów i brzegów liści oraz 
innych miejsc, do których dotarł preparat. Dotyczy to także uszkodzeń nawozami dolistnymi – tkanka 
obumiera a liście stają się białe.

Niedobór 
żelaza

Objawia się żółknięciem i zahamowaniem wzrostu młodych liści,a na ich powierzchni pojawiają 
się jasnozielone i żółte paski pomiędzy nerwami. Głównie ten problem dotyczy wapiennych gleb 
o wysoki odczynie PH w glebie oraz mokrych,zimnych i słabo napowietrzonych glebach.

Niedobór 
cynku

Można go rozpoznać poprzez pojawiające się blade i jasnozielone pasy w połowie odległości od 
nerwu głównego,otocznone zielonymi obramówkami.Węzły są rozmieszczone bliżej siebie niż w 
przypadku zdrowej rośliny(międzywęźla są krótsze). Poważny niedobór można rozpoznać poprzez 
szersze pasma bladej tkanki,więdnięcie oraz zamieranie liści.

Niedobór 
siarki

Objawia się szczególnie na młodych liściach kukurydzy i na najmłodszych liściach poprzez ogólne 
żółknięcie liści. Niedobór siarki jest podobny do niedoboru azotu. Niedobór tego pierwiastka może 
powodować zahamowanie lub opóźnienie wzrostu roślin. Najczęściej pojawia się na kwaśnych 
i piaszczystych glebach,a także na zimnych i suchych glebach wiosną.
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Niedobór 
manganu

Objawy nie są oczywiste. Nowo powstałe liście są oliwkowozielone i mogą stać się lekko poderwane. 
W przypadku znacznego niedoboru manganu liście stają się wydłużone z białymi smugami,które stają 
się brązowe w centrum i odpadają. Niedobór tego pierwiastka zazwyczaj pojawia się na glebach o 
wysokim Ph, piaszczystych,bogatych w materię organiczną oraz glebach torfowych i murszowych. 

Zdrowe 
kolby

Kolby zdrowych, dobrze nawożonych 
i wysoko produktywnych mieszańców 
ważą około 300g. Ziarno jest 
dorodne a szczyt kolby wypełniony.

Niska 
obsada 

Duże kolby o masie 450g. wskazują, 
że obsada roślin jest zbyt niska aby 
uzyskać możliwie najwyższy plon.

Niedobór 
składników 

pokarmowych

Małe kolby wskazują na niedobory 
składników pokarmowych. Konieczne 
są wyższe dawki nawozów.

Niedobór 
potasu

Na niedobór potasu wskazuje źle 
wypełniony szczyt kolby i luźne 
osadzenie ziaren w kolbie.

Niedobór
fosforu

Niedobór fosforu wpływa ujemnie 
na zawiązanie i wypełnienie ziarna. 
Kolby są małe często skręcone 
z niedorozwiniętymi ziarniakami.

Niedobór 
azotu

Azot jest bardzo ważnym składnikiem 
pokarmowym podczas całego okresu 
wegetacji. Przy niedoborze azotu 
w fazach krytycznych kolby są małe 
i słabo wypełnione na szczycie.

Susza
Susza opóźnia wyrzucanie znamion, 
efektem tego może być niecałkowite 
wypełnienie kolb ziarnem.

Przenawożenie 
azotem

Zielone znamiona kolby w czasie
dojrzewania wskazują przenawożenie 
azotem w stosunku do innych 
składników pokarmowych.
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NA NAWOZY DOLISTNE
Przy zakupie w pakietach 
razem z nasionami kukurydzy 
 

15%
RABAT 
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Programy nawożenia dolistnego

Program Rzepak

Produkt Dawka
Termin

stosowania

AgroVitamina Makro 
20+20+20

AgroVitamina 
AminoMikro

AgroVitamina Mikro

AgroVitamina Bor

3-5 kg

0,5 kg

1-3 l

1-2 l

wiosna
po ruszeniu
wegetacji

faza zielonego
pąka

AgroVitamina Mikro 1-3 l

AgroVitamina Bor 1-2 l

jesień
faza 4 liści

wydłużenie 
pędu

AgroVitamina Mikro

AgroVitamina Bor

1-3 l

1-2 l

Program Burak

Produkt Dawka
Termin

stosowania

AgroVitamina Mikro

AgroVitamina Bor

1-3 l

1-2 l

1-3 l
po  zawarciu
międzyrzędzi

3-5 kg

0,5 kg

4-6 liści

przed
zawarciem

międzyrzędzi

AgroVitamina Mikro

AgroVitamina Bor 1-2 l

AgroVitamina Makro 
20+20+20

AgroVitamina 
AminoMikro

Program Zboże

Produkt Dawka
Termin

stosowania

AgroVitamina Makro 
20+20+20

AgroVitamina Mikro

0,8 kg

1-3 l

3-5 kg

wiosna
po ruszeniu
wegetacji

AgroVitamina Mikro 1-3 l

AgroVitamina Miedź 1-2 l

jesień
faza 3-4 liści

strzelanie 
w źdźbło

AgroVitamina 
AminoMikro

Program Kukurydza

Produkt Dawka
Termin

stosowania

AgroVitamina Makro 
20+20+20

AgroVitamina Makro 
20+20+20 lub Makro P

AgroVitamina Mikro

3-5 kg

1-3 l

1-2 l

3-5 kg

AgroVitamina Cynk

0,5 kg

3-4 liści

6-8 liści

AgroVitamina 
AminoMikro
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AgroVitamina 
AminoMikro

AgroVitamina 
Makro 20+20+20

l Wieloskładnikowy nawóz mikroelementowy
l Przeznaczony do uzupełnienia nawet ukrytych niedoborów 

mikroelementów: boru, żelaza, cynku, miedzi, molibdenu, 
manganu

l Działa silnie antystresowo, pobudza rośliny do wzrostu, rozwoju 
i regeneracji.

l Nawóz posiada w swoim składzie glicynę - aminokwas, który 
bierze udział w procesie tworzenia tkanek roślinnych oraz syntezie 
chlorofilu.

l Zastosowanie aminokwasów w nawozach poprawia kondycję 
roślin, odporność stresy abiotyczne, pobudza rośliny do wzrostu 
i rozwoju

l Mikroelementy związane z glicyną są szybciej i bardziej efektywnie 
pobierane niż zastosowane w postaci soli, a szczególnie chelatów

l Wynika  to  z  dużo szybszego pob ie ran ia  po łączeń 
aminokwasowych mikroelementów przez liście i owoce oraz 
z większej mobilności tego połączenia w roślinie.

l Zrównoważony nawóz z wysoką koncentracją składników 
odżywczych.

l Przeznaczony do ogólnego stosowania w celu silnej stymulacji 
rozwoju roślin oraz w sytuacjach stresowych gdy roślina ma 
ograniczone możliwości pobierania składników odżywczych 
z gleby.

l Szczególnie polecany na plantacjach o słabej kondycji.

UPRAWA TERMINY ZABIEGU
Dawka nawozu

[kg/ha]

Rzepak

Zboża

Kukurydza

Warzywa

Jesienią w fazie 6-10 liści

Wydłużenie pędu kwiatowego

Po stwierdzeniu niedoborów lub
warunków utrudniających pobieranie

Jesienią w fazie 6-10 liści

Strzelanie w źdźbło

Po stwierdzeniu niedoborów lub
warunków utrudniających pobieranie

Faza 3-5 liści

Faza 8-10 liści

Po stwierdzeniu niedoborów lub
warunków utrudniających pobieranie

Po wejściu w fazę 6-10 liści

Po stwierdzeniu niedoborów lub
warunków utrudniających pobieranie
mikroelementów

0,3-0,5

0,5-0,8

0,3-0,5

0,5-0,8

0,3-0,5

0,5-0,8

0,3-0,5

0,5-0,8

UPRAWA TERMINY ZABIEGU
Dawka nawozu

[kg/ha]

Zboża

Rzepak, Len

Burak cukrowy
i pastewny

Ziemniak

Kukurydza

Strączkowe

Truskawka

Warzywa
w gruncie

krzewienie

strzelanie w źdźbło

kłoszenie

po kwitnieniu

roszenie wegetacji

10-14 dni później

faza zielonego pąka

faza 10-14 liści

10-14 dni później

przed zawarciem rzędów

pełnia wschodów

przed kwitnieniem

po kwitnieniu

faza 6-8 liści

co 10-14 dni - dwa zabiegi

przed kwitnieniem

po kwitnieniu

7-10 dni później

koniec kwitnienia

początek wzrostu owoców

po 7-10 dniach

2-3 tyg. po wschodach

co 10-14 dni - dwa zabiegi

2-4

3-4,5

3-4,5

3-4,5

3-4,5

3-4,5

3-4,5

3,5-5

3-4,5

3-4,5

3-4,5

3-4

3-4

[% wag.]
Skład:

AminoMikro

N NO3 NH4 NH2 P O2 2 K O2 MgO

S Mn B Zn Cu Fe Mo

0 0 0 0 11,35 7,48 2,0

1,5 5,5 0,34 3,20 2,0 3,05 0,04

[% wag.]
Skład:

Makro

20+20+20

N NO3 NH4 NH2 P O2 2 K O2 MgO

S Mn B Zn Cu Fe Mo

20 4,15 2,25 13,6 20 20 0

0 0,045 0,07 0,07 0,06 0,09 0,001
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Nawozy dolistne AgroVitamina

Uniwersalny nawóz płynny wieloskładnikowy z wysoką zawartością mikroelementów do dolistnego nawożenia wszystkich roślin użytkowych. 
Optymalne proporcje składników z dodatkiem kompleksu chelatującego - chelacid zapewniają wysoką skuteczność plonotwórczą nawozu 
i właściwości wzmacniające odporność roślin.

Koncentrat płynny o wysokiej zawartości miedzi w postaci chelatu EDTA. Łatwo przyswajalna miedź zawarta w tym nawozie stymuluje 
produkcję białka oraz wzmacnia odporność roślin. Zalecany do stosowania w uprawach zbożowych oraz pozostałych wrażliwych na niedobór 
miedzi (lucerna, ziemniak, drzewa owocowe).

Koncentrat płynny o wysokiej zawartości cynku w postaci chelatu EDTA. Zalecany do stosowania w uprawach kukurydzy oraz pozostałych 
roślin użytkowych, w których występują niedobory cynku (strączkowe, drzewa owocowe, len, chmiel, zboża).

Płynny koncentrat nawozowy boru w formie organicznej, zapewniającej znacznie lepszą przyswajalność i wykorzystanie przez rośliny 
niż tradycyjne formy mineralne (np.: kwas borowy, boraks). Szczególnie polecany w uprawach buraków cukrowych, rzepaku, 
ziemniaków i kukurydzy.

Wieloskładnikowy nawóz z wysoka zawartoscia fosforu. Stymuluje rozwój systemu korzeniowego i krzewienie roślin. Szczególnie zalecany w 
okresie niskich temperatur wpływajacych na ograniczenie pobierania fosforu z gleby

AgroVitamina MIKRO

AgroVitamina CYNK

AgroVitamina Miedź

AgroVitamina BOR

AgroVitamina MAKRO P 
z kompleksem antysters

Płynne nawozy dolistne dla upraw rolniczych i ogrodniczych 

Składy nawozów [w % wagowych] Agrotechnika stosowania **

Nawóz

AgroVitamina MIKRO

AgroVitamina Cynk

AgroVitamina Miedź

AgroVitamina Bor

Nawozy dolistne mikroelementowe

4,0 - 5,0 4,3 0,56 0,60 0,67 1,00 0,004 0,60

6,0 - 4,0 - - 8,0

6,0 - 3,0 - 6,0

- - - 11 -

N
P

(P O )2 5
S B Cu Fe Mn Mo Zn

1-3

1-2

1-2

2-4

1-3

1-2

1-2

1-2

K
(K O)2

Mg
(MgO)

Ca
(CaO)

upra-
wa

liczba
zabiegów

dawka jedno-
razowa [l/ha]

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

u
n
iw

e
rs

a
ln

y

* informacje szczegółowe na etykietach

Całkowicie rozpuszczalne nawozy dolistne NPK

Składy nawozów [w % wagowych]

Nawóz

20 4,15 2,25 13,6 20 20 - - 0,045 0,07 0,07 0,06 0,09 0,001

9 1,6 7,4 - 45 10 2,25 4,4 0,01 0,02 0,1 0,015 0,1 0,001

- - - - 11,35 7,48 2,0 1,5 5,5 0,34 3,20 2,00 3,05 0,04

N P O2 5 K O2 MgONO3 NH4 NH2 MoFeCuZnSO3 Mn B

AgroVitamina 20+20+20

AgroVitamina Makro P

AgroVitamina AminoMikro
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AgroVitamina PK Protect 

P O2 5 K O2 MgO

AgroVitamina PK Protect

N Mn B Zn Cu Fe Mo C
Aminokwasy

Total
Aminokwasy

Wolne
Nawóz

Aminokwasy Składy nawozów [w % wagowych]

15 10 -5 - - - - - - -631,2

Uprawy

Kukurydza

Burak cukrowy

Rzepak

Ziemniak

Warzywa uprawiane 
z siewu

Warzywa uprawiane 
z rozsady

Od fazy 6 liści do początku wiechowania wykonać kilka zabiegów co 2 tygodnie.

Od fazy 6 liści do fazy zwierania się rzędów wykonać kilka zabiegów co 2  tygodnie.

Jesienią w fazie 6 - 8 liści, wiosną od ruszenia wegetacji do fazy zielonego 
pąka - wykonać 1 - 2 zabiegi co 2  tygodnie

Opryskiwać w terminach zabiegów pod kątem zarazy ziemniaka, łącznie z 
zalecanymi fungicydami. Wykonać kilka zabiegów co 7 - 14 dni

Ogórek gruntowy, melon, dynia, cukinia, kabaczek, patison, po wschodach od fazy 
6 liści lub po przyjęciu się rozsady. Łącznie wykonać kilka zabiegów co 7 - 10 dni.

Pomidor, papryka (gruntowe), po przyjęciu się rozsady. Łącznie wykonać kilka 
zabiegów co 7 - 10 dni.

Ilość wody [l]Dawka [l/ha]

Truskawki
W okresie ruszania wegetacji wiosennej do fazy ukazywania się pąków kwiatowych. 
Po zbiorach owoców. Po posadzeniu i przyjęciu się sadzonek. W podanych 
terminach, wykonać kilka zabiegów co 7 - 10 dni zależnie od stanu plantacji.

0,5-1,0 300

0,5-1,0 300

0,75-1,0 300

0,75-1,0 300

0,75-1,0 300

0,75-1,0 300

0,75-1,0 300

Termin

l pomaga wzmocnić obronę roślin przed patogenami
l indukuje odporność roślin na czynniki abiotyczne (stresy środowiskowe, np. niska, wysoka temperatura) oraz biotyczne 

(np. występowanie sprawców niektórych chorób)
l wspomaga działanie środków ochrony roślin
l w komórkach roślinnych stwarza niekorzystne warunki do penetracji przez patogeniczne grzyby
l posiada wysoką zawartość glicyny i proliny, których zadaniem jest ochrona komórek roślin przed działaniem wysokiej 

temperatury i zasolenia;
l poprawia kondycję roślin i zwiększa odporność na stresy abiotyczne;

AgroVitamina Amino Antystres

P O2 5 K O2 MgO

AgroVitamina 
Amino Antystres

N Mn B Zn Cu Fe Mo C
Aminokwasy

Total
Aminokwasy

Wolne
Nawóz

Aminokwasy Składy nawozów [w % wagowych]

- - 6,05 2,0 2,0 4,0 0,5 2,0 0,02 -931

Uprawy

Ziemniak

Pierwsze opryskiwanie po wschodach ziemniaków w momencie osiągnięcia przez 
rośliny wysokości 15 cm, drugie opryskiwanie gdy bulwy osiągają wielkość 
"orzecha", trzecie opryskiwanie 15 dni po drugim. Szczególnie polecany w okresach 
wychodzenia roślin ze stresów abiotycznych: susza, niskie temperatury, upały. 

Ilość wody [l]Dawka [l/ha]

0,75-1,0 300

Kukurydza

Burak cukrowy

Rzepak

Zborza

Od fazy 6 liści do początku wiechowania wykonać kilka zabiegów co 2 tygodnie.

Od fazy 6 liści do fazy zwierania się rzędów wykonać kilka zabiegów co 2  tygodnie.

Jesienią w fazie 6 - 8 liści, wiosną od ruszenia wegetacji do fazy zielonego 
pąka - wykonać 1 - 2 zabiegi co 2  tygodnie

Wiosną od ruszenia wegetacji do fazy pojawienia się liścia flagowego. 
Wykonać kilka zabiegów co 7 - 14 dni 

0,75-1,0 300

0,75-1,0 300

0,75-1,0 300

0,75-1,0 300

Termin

l działa biostymulująco i antystresowo
l łagodzi skutki stresów środowiskowych np. niska, wysoka temperatura, uszkodzenia przez herbicydy, susza, zasolenie
l działa wzmacniająco na rośliny rosnące w niekorzystnych warunkach uprawy
l zwiększona zawartość aminokwasów, które biorą udział w wielu procesach przystosowujących rośliny do niekorzystnych warunków
l usprawnia procesy regeneracji roślin



54

PRZECHWYĆ AZOT Z POWIETRZA
TO NIE MAGIA, TO NAUKA

Stosuję Utrisha™ N - nowatorski produkt wspierający odżywianie 
roślin, zawierający unikatowe bakterie Methylobacterium, które 
w odróżnieniu od bakterii brodawkowych, osiedlają się w części 
nadziemnej roślin dostarczając im azot z powietrza. Dodatkowo 
wspomagają fotosyntezę absorbując długie fale światła, a także 
zwiększają produkcję metanolu oraz wykorzystanie żelaza 
i molibdenu. W ten sposób „dbają” o rośliny, na których bytują, 
aby były one jak najbardziej produktywne, intensyfikują ich 
wzrost i rozwój przez cały cykl wegetacji, niezależnie od ilości 
azotu dostępnego w glebie. Produkt dostosowany do wymagań 
Zielonego Ładu.

Dodaj minimum 30 kg N swojej uprawie
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PODKRĘĆ METABOLIZM ROŚLIN
Stosuję KinsidroTM Grow – opatentowany nawóz organiczny 
przeznaczony do stosowania dolistnego w uprawach kukurydzy, 
zbóż, rzepaku, słonecznika i buraka cukrowego, który zawiera 
wysoko skoncentrowane kwasy humusowe, pochodzące 
z drewna sosny nordyckiej, z dużym udziałem kwasów 
fulwowych oraz makro- i mikroelementy. Unikalna formulacja 
wpływa na aktywność biologiczną roślin, zwiększa ilość 
chlorofilu, a tym samym poprawia wydajność fotosyntezy, 
a także pobudza wzrost oraz rozwój korzeni, pędów i liści. 
Po zastosowaniu KinsidroTM Grow rośliny aktywniej 
wykorzystują składniki pokarmowe, a ich tolerancja na stres jest 
większa. Produkt dostosowany do wymagań Zielonego Ładu.

Zadbaj o zrównoważoną przyszłość



56

Zaoszczędź na azocie
nawet 20%
Instinct™ to innowacyjny stabilizator azotu, który utrzymuje azot 
w glebie w przyswajalnej dla roślin formie amonowej oraz 
umożliwia obniżenie poziomu nawożenia azotem o ok. 20% od 
ogólnych powszechnie przyjętych zaleceń nawozowych, 
pozwalając jednocześnie utrzymać lub zwiększyć poziom 
plonowania. Stosując Instinct™ zmniejszasz koszt nawożenia 
azotowego oraz ograniczasz liczbę wjazdów w pole. 
Oszczędzasz czas i pieniądze. 

Zabezpieczony azot to wyższe plony! Dzięki temu rosną Twoje 
zyski z upraw!
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SUPERFOSFAT Granulowany

LUBOFOSKA 4-12-12

LUBOFOSKA  3,5-10-20

LUBOFOSKA pod Zboża

LUBOFOS 12 MAKS NOWOŚĆ

LUBOFOS 5-10-15

LUBOFOS Corn

LUBOFOS UNIVERSAL NOWOŚĆ

LUBOFOS pod Buraki

LUBOFOS pod Ziemniaki

LUBOFOS Bezchlorkowy 3,5-10-15

LUBOFOS RS NOWOŚĆ

LUBOPLON Kalium

LUBOPLON Wapniowo-Magnezowy

LUBOPLON Magnezowo-Siarczanowy

www.nawozyzlubonia.pl

NAWOZY Z LUBONIA
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OMYA - Kreda nawozowa
CALCIPRILL 110KR
kreda nawozowa granulowana

AGROCARB MMP
kreda nawozowa niegranulowana

Doskonale nadaje się do nawożenia upraw polowych, warzywnych, 
sadowniczych, szklarniowych, użytków zielonych, kwiatów i trawników. 
W uprawach polowych odpowiednim terminem stosowania jest 
nawożenie na ściernisko. Uprawki pożniwne zapewniają dobre 
wymieszanie nawozu z warstwą orną. Można również stosować jesienią 
pod orkę przedzimową oraz wczesną wiosną.

Nawóz ten dzięki granulowanej postaci (2-5mm) precyzyjnie dozuje się, 
łatwo wysiewa i nie pyli.

l 50% CaO + mikroelementy
l Szybko i skutecznie odkwasza glebę, dzięki najwyższej możliwej 

rozpuszczalności powyżej 90% już w pierwszym roku po 
zastosowaniu

l Zawiera bogaty zestaw mikroelementów wspomagających 
prawidłowy rozwój roślin

l Granulat ułatwia dokładne dozowanie i nie pyli przy wysiewie, 
minimalizuje straty. Idealny do nawożenia pogłównego

l Nawóz w 100% ekologiczny wyprodukowany w oparciu o naturalne 
składniki.

SKŁAD CHEMICZNY

CaO 50%

Potas (K) 163 mg/kg

Fosfor (P) 164 mg/kg

Żelazo (Fe) 443 mg/kg

Cynk (Z) 54 mg/kg

Mangan (Mn) 218 mg/kg

Bor (B) 128 mg/kg

Molibden (Mo)  40 mg/kg

Górnicze Zakłady Dolomitowe S.A.

Wapno nawozowe zawierające magnez węglanowe 45-50% CaO_MgO w tym 30% CaO, 20% MgO

Węglan wapnia

Tlenek wapnia

Magnez

Woda

Reaktywność

CaCO3

CaO

Mg

H O2

92%

54%

4%

poniżej 1%

100%

Węglan wapnia

Tlenek wapnia

Wilgotność

Reaktywność

pH

CaCO3

CaO

84%

47%

16-18%

98,0%

8,0-8,5

Zastosowanie

b. kwaśne

900

1100

1300

1500

900

kwaśne

500

800

1000

1100

700

l. kwaśne

300

400

500

700

300

GLEBY

b. lekkie

lekkie

średnie

ciężkie

użytki zielone

Kieleckie Kopalnie 
Surowców Mineralnych

KOPALNIA

Jaźwica

Laskowa

Winna

GRANULACJA

0-2 mm

0-2 mm

0-2 mm

CaO

32-45%

28-35%

28-34%

MgO

8-15%

15-20%

8-19%

CaO+MgO

45-51%

45-50%

40-47%

PH w H O2

45-51%

45-50%

40-47%
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Ze środków ochrony roślin należy korzystać z zachowaniem bezpieczeństwa. Przed każdym użyciem przeczytaj informacje zamieszczone w etykiecie i informacje 
dotyczące produktu. Zwróć uwagę na zwroty wskazujące rodzaj zagrożenia oraz przestrzegaj środków bezpieczeństwa zamieszczonych w etykiecie.

Sumi Agro. A company of Sumitomo Corporation. WWW.SUMIAGRO.PL

praktyczne 

Wraz z liderem rynku insektycydów w Polsce∗ zwalczaj główne 
szkodniki w uprawach rzepaku oraz ziemniaka i buraka cukrowego.

Wybierz MOSPILAN 20 SP w 2 wyjątkowych pakach z gadżetami! 
Zyskasz skuteczną i sprawdzoną ochronę plantacji mniejszym 
kosztem, bezpieczeństwo owadów zapylających oraz 
rękawice lub naczynie do monitoringu i latarkę-czołówkę gratis!
∗  Wg danych Kynetec 2021 – udział w rynku insektycydowym rzepaku.

Ekonomiczne 
rozwiązanie

i gadżety gratis

Skuteczny 
i sprawdzony 

produkt

Najlepszy profil 
bezpieczeństwa dla 

owadów zapylających

NACZYNIE 
DO MONITORINGU 

SZKODNIKÓW 
I PROFESJONALNA 

LATARKA  

GRATIS!

NOWOŚĆ!

Skuteczne i praktyczne
PAKI insektycydowe z gadżetami!

INAZUMA 130 WG
Błyskawiczne uderzenie 
we wiosenne szkodniki rzepaku

Skuteczna ochrona rzepaku przed najgroźniejszymi szkodnikami 
(w tym łodygowymi) już od początku wiosennej wegetacji. 

INAZUMA 130 WG to ceniony przez tysiące polskich plantatorów 
insektycyd. Doskonale sprawdza się w zwalczaniu wiosennych 
szkodników rzepaku w każdych warunkach pogodowych, nawet 
w przypadku nalotów mieszanych.

Najszersze spektrum 
szkodników 

w rzepaku ozimym

Siła 2 substancji 
czynnych

Gotowa mieszanina,
 

bez ryzyka 
i ekstrakosztów
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Verben

FUNGICYD
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www.bugaj.agro.pl
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Centrum zaopatrzenia hodowcy

Sprzedaż mieszanek pełnoporcjowych i koncentratów WIPASZ

Przedstawiamy gamę produktów firmy WIPASZ S.A., przeznaczoną do żywienia bydła, powstałą w oparciu o wieloletnie doświadczenie 
i wiedzę ekspertów. Do produkcji używane są tylko przebadane, najlepsze komponenty,  a każdy  etap wytwarzania jest ściśle 
kontrolowany przez wykwalifikowaną kadrę. Wszystko po to, by zapewnić niezmienną, wysoką jakość mieszanek oraz Państwa zysk 
i satysfakcję. 

Mieszanki uzupełniające 
dla bydła mlecznego:

● Wimilk S

● Wimilk C

● Wimilk Komplet

● Wimilk Farm

● Cornmilk

● Wimilk Extra Energia

● Wimilk Met Plus

● Wimilk Max

● Krowimilk

BUFORMILK:

● Kwaśny węglan sodu

● Bufor Mix

● Bufor mix sac

● Acid buf

● Sac rum

● Sac rum 100

● Corn booster

● Combo booster

Preparaty mlekozastępcze:

● Witamilk Premium

● Witamilk 1

● Witamilk 2

● Witamilk Len

● Witamilk Premium Plus

Pasza okołowycieleniowa: 

● Startmilk 

● Lactostar

● Glikostar

Mieszanki do odchowu cieląt:

● Cielak 1

● Cielak 2

● Cielak Musli 

● Wimilk K Bobo 

● Wimilk Junior

Dodatki mineralno-witaminowe:

Mineralmilk:
● Mlekowit
● Mlekowit MG
● Mlekowit Sac
● Somawit
● TMR Karoten Profi
● TMR SAC PROFI
● Pauzawit
● Foscalwit
● Foscalwit Karoten
● Opaswit 
● BOS Mineralmilk

Koncentraty białkowe:

● Wimilk K2

● Extramilk 39, 35, 37

● Mocny 40, 45 i 50

● Aminopass

● Wimilk Pro TMR

● Proteomix 38,40

● Krowimilk 32

● Krowimilk 38

kontakt: 600-77-22-22, 500-66-34-54

600-12-22-32, 600-35-21-21

09-226 Zawidz, ul. Mazowiecka 30 (Baza GS)
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Produkty specjalne

Toxi tect – dezaktywuje związki toksyczne w drodze rozkładu enzymatycznego, 
zabezpiecza organizm zwierzęcia przed negatywnym wpływam mykotoksyn
Noack ace mid 1+ - środek przeciw grzaniu sie kiszonek oraz TMR-u
Artykuły zootechniczne – typu filtr do cedzidła, kantar dla cieląt, guma strzykowa, 
nóż do korekcji racic itp. 

Produkty Kersia

W dobie rosnących wydajności i coraz bardziej zaawansowanego rolnictwa łatwo 
stracić z oczu  faktyczny cel naszej pracy – produkcję najwyższej jakości mleka, ale 
też bezpieczeństwo samego  zwierzęcia, jak i finalnego odbiorcy tego surowca 
człowieka. W związku z tym proponujemy Państwu produkty firmy Kersia do:
l higieny przedudojowej
l higieny poudojowej
l higieny urządzeń udojowych
l higieny środowiska
l suplementy diety hy-diet: Hydrafeed, Diafeed, Digesfeed

Agrowłóknina na stogi Folia kiszonkarska polska 
i niemiecka

Folia kiszonkarska na metry bieżące

Szerokość: 6m

Szerokość: 8m

Szerokość: 10m

Szerokość: 12m

Szerokość: 14m

Szerokość: 16m

Siatki do belowania

● ASTRA 2000m x 1,23 m

● PLASTINET 2000m x 1,23 m

● ASTRA 2000m x 1,23 m

● Cover Net 2000m x 1,23m 
● Cover Net 3000m x 1,23m 

Folie do sianokiszonek RANI WRAP, Silo 5 Power i Silotite

Folia do sianokiszonek, zielona i biała. Nowa wielowarstwowa folia o polepszonych 
własnościach mechanicznych. Cechuje się wyższą wytrzymałością na  zerwanie, 
większą elastycznością. Większa odporność na przebicie pozwala na użycie jej 
również do owijania bel prostopadłościennych.

Komponenty paszowe:

● Śruta sojowa
● Śruta rzepakowa
● Ziarno kukurydzy
● Śruta kukurydziana
● Otręby
● Wysłodki
● Melasa 
● Śruta słonecznikowa
● DDGS

by HYPRED

Postaw na flizy do słomy, które zabezpieczą Twoje stogi przed zmienna pogodą!
Flizy na stogi pozwalają uchronić słomę przed czynnikami zewnętrznymi 
zapobiegając powstaniu pleśni i dostawaniu się wilgoci.
W ofercie CHU BUGAJ znajdziecie flizy w następujących rozmiarach:

długość x szerokość

9,8x12,5

9,8x25

10,4x12,5

10,4x15,8

10,4x25

długość x szerokość

12x12,5

12x25

13x25

15,6x12,5

15,6x25

Centrum zaopatrzenia hodowcy
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AGENT UBEZPIECZENIOWY 
C.H.U. BUGAJ
600 84 22 22 / 603 36 85 41

Generali Agro
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UPRAWY

Pogoda już Cię nie zaskoczy, gdy 
ubezpieczysz u nas swoje uprawy.

� ochrona od ujemnych skutków 
przezimowania, przymrozków wiosennych, 
gradu, deszczu 
nawalnego, huraganu oraz suszy

� do 65% dopłaty do składki z budżetu 
państwa

� odpowiedzialność już od 8%

BUDYNKI I OC 

Ubezpieczenie budynków rolniczych i OC 
Rolnika to Twój obowiązek. Nie poprzestawaj 
na nim – zadbaj, aby Twoje gospodarstwo 
i działalność były w pełni chronione.

� Agro Dom – pełna ochrona majątku 
prywatnego

� dostęp do 20 klauzul dodatkowych
� wysokie zniżki dla ubezpieczających 

u nas uprawy, maszyny rolnicze

MASZYNY ROLNICZE 

Uszkodzenie, zniszczenie lub kradzież 
maszyny rolniczej – w tych sytuacjach może 
się przydać nasze ubezpieczenie.

� najszerszy zakres ubezpieczenia 
na rynku

� umowy krótkoterminowe, roczne 
i wieloletnie

� ubezpieczenie od wszystkich ryzyk 
(All Risk)

� likwidacja szkód według wariantu 
serwisowego

PRODUKCJA ZWIERZĘCA 

Ubezpieczenie zapobiega utracie płynności 
funkcjonowania gospodarstwa w przypadku 
padnięcia dużej liczby zwierząt lub blokady 
gospodarstwa wskutek wystąpienia choroby 
zwalczanej z urzędu.

� ochrona od ryzyka ptasiej grypy
� możliwość rozszerzenia ochrony 

o klauzule dopasowane do prowadzonego 
kierunku produkcji 
(w tym ryzyka salmonelli)

� możliwość ochrony w przypadku szkód 
pośrednich i zabezpieczenia przed 
wahaniem cen rynkowych

ZWIERZĘTA 
GOSPODARSKIE

Zadbaj o podstawową ochronę swoich 
zwierząt gospodarskich. I skorzystaj z 65% 
dopłaty do składki z budżetu państwa.

� możliwość rozszerzenia ochrony 
o szkody spowodowane przez ogień

� atrakcyjna wysokość składki
� wszystkie zwierzęta mogą być chronione 

w ramach jednej polisy

INSTALACJE OZE 

Zadbaj o odpowiednie ubezpieczenie 
instalacji, która daje Ci energię.

� niespotykane na rynku rozszerzenia
� odpowiedzialność za szkody 

spowodowane przez dzikie zwierzęta
� odszkodowanie za przerwę w działaniu 

instalacji w wyniku zdarzenia losowego

Ubezpieczenia rolne 

Niniejszy materiał ma wyłącznie charakter reklamowy i informacyjny oraz nie stanowią oferty w rozumieniu art. 66 § 1 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks 
cywilny. Szczegółowe warunki ubezpieczenia, w tym ograniczenia i wyłączenia odpowiedzialności z nimi związane, jak również informacje na temat zasad 
działania poszczególnych produktów i kosztów z nimi związanych określone są w obowiązujących dla danego produktu Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia, 
przekazywanych każdorazowo klientowi przed zawarciem umowy ubezpieczenia, dostępnych na stronie internetowej www.generaliagro.pl w zakładce Strefa 
Klienta oraz u poszczególnych dystrybutorów lub w siedzibie Generali T.U. S.A. przy ul. Postępu 15B, 02-676 Warszawa.



www.bugaj.agro.pl

SZYBKI KONTAKT DO SPECJALISTY:

Sprzedaż detaliczna
nasiona, nawozy, środki ochrony roślin
e-mail: agnieszka.zawodniak@bugaj.agro.pl,  tel.: 600 84 22 22
e-mail: urszula.komorowska@bugaj.agro.pl,  tel.: 600 40 77 22
e-mail: monika.kowalska@bugaj.agro.pl,  tel.: 600 86 22 22
e-mail: anna.kukowska@bugaj.agro.pl, tel.: 502 53 07 84

Sprzedaż hurtowa 
nasiona, środki ochrony roślin
e-mail: lidia.nych@bugaj.agro.pl,  tel.: 600 22 18 22
e-mail: beata.krynska@bugaj.agro.pl,  tel.: 600 43 52 22
e-mail: jacek.falkowski@bugaj.agro.pl, tel.: 602 56 55 55

Sprzedaż hurtowa 
nawozy
email: mariola.obst@bugaj.agro.pl, tel.: 663 76 44 80

Ubezpieczenia
e-mail: kamila.skwark@bugaj.agro.pl,  tel.: 603 36 85 41
e-mail: agnieszka.zawodniak@bugaj.agro.pl,  tel.: 600 84 22 22

Transport i logistyka
e-mail: karolina.bobinska@bugaj.agro.pl, tel.: 500 728 900

Skup i sprzedaż zbóż, rzepaku, kukurydzy
09-230 Bielsk, Umienino-Łubki 18, tel.: 24 366 62 12
09-213 Gozdowo, ul. Płocka 47, tel.: 24 366 62 13
e-mail: tomasz.bugaj@bugaj.agro.pl,  tel.: 604 18 40 27

Centrum Zaopatrzenia Hodowcy
pasze, komponenty, chemia udoju, nasiona traw, folie
09-226 Zawidz Kościelny, ul. Mazowiecka 30
e-mail: klaudia.skowronska@bugaj.agro.pl, tel.: 600 77 22 22
e-mail: renata.rzeszotarska@bugaj.agro.pl, tel.: 600 35 21 21

Centrum Handlowo-Usługowe "BUGAJ"
Tomasz Bugaj
e-mail: biuro@bugaj.agro.pl
09-230 Bielsk, Zągoty 22
tel. 24 261 24 26, 24 267 73 90

Konta:
PKO BP o/Ciechanów 03 1020 1592 0000 2902 0247 3759
BS MAZOWSZE o/BIELSK 83 9042 1071 0265 0249 3000 0010
BS w STAREJ BIAŁEJ 04 9038 0004 0008 1012 3000 0010
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